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Hovedstyret, og ikke minst alle som har fått delta på 
hovedkurs, retter en stor takk til alle dere som gjorde 
dette mulig.  

I skrivende stund er det kun Hovedkurs Katastrofe som 
står igjen og vi krysser alt vi har for at også dette skal 
bli mulig å gjennomføre. Især da vi i 2019 måtte avlyse 
dette på grunn av hundesykdommen som da skapte 
problemer. 
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Videre så har NRH klart å opprettholde beredskapen   
på samme gode nivå som før Covid-19. Dette har igjen 
vært viktig for oss å kunne gjøre uten å bidra til økt 
smitte.  

Alt dette er med på å vise at NRH både tilpasnings-
dyktige og endringsvillige og vi kan med rette være 
stolte av denne organisasjonen som vi alle brenner for. 

Godkjenningsprøver er og blir avholdt både tidlig og 
sent, og gratulerer så mye til alle nye godkjente ekvipa-
sjer og til dere som har litt igjen. Stå på og lykke til! 

Korona kommer nok til å endre mye i samfunnet vårt, 
og det blir vel aldri igjen helt det samme. Mye blir mer 
digitalisert, men jeg tror at det er veldig viktig at vi og 
holder på de fysiske møtene da det er noe med det 
sosiale og mellommenneskelige som blir borte om          
alt skal over på «teams». Enn så lenge så tenker jeg           
og at de virkelig gode diskusjonene trenger en fysisk    
tilstedeværelse. 

Heldigvis så fikk vi muligheten til å arrangere                  
representantskapsmøtet, med påfølgende distriktenes 
dag, fysisk, og det med godt oppmøte. Det er en        
spennende tid NRH har foran seg med både utsikten     
til nytt godkjenningsprogram som FTU har jobbet med  
i lengre tid og gjennomgang av organisasjonen som 
helhet. Sistnevnte er det en egen prosjektgruppe som 
er nedsatt for å jobbe med. For å vite hvor vi skal så er 
det jo viktig å klargjøre hvor vi er. Et lite tankespill fra 
meg; hvordan ville distrikter og lokallag vært organisert 
om vi hadde de midlene vi trengte? Er det økonomien 
eller det praktiske som deler oss inn slik vi er i dag? 
Personlig så har jeg et stort ønske om at vi skal klare å 
jobbe for at alle i NRH tenker vi, og ikke oss og dem. Det 
betyr mye at NRH som helhet står for gode holdninger 
og god kultur innad og utad. Åpenhet og samarbeid er 
gode stikkord her, og her både kan og må alle 
medlemmene i NRH bidra til enhver tid, for det er 
sammen vi er gode.   

Selv om jeg har gjort det før, så vil jeg igjen gjerne få 
rette en takk til Knut Skår for den utrolig gode jobben 
han har gjort gjennom mange år som styreleder. Knut 
sin allsidige kunnskap og store  arbeidsinnsats har 
både vært med på å bringe NRH dit vi er i dag, og           
tilrettelegge for veien videre.  

Hovedstyret skal ha sitt første fysiske møte i september 
og det skal bli spennende å bli kjent med nye styre-
medlemmer og finne vår måte å jobbe på. Jeg må inn-
rømme at jeg har hatt ganske så mange sommerfugler     
i magen siden jeg sa ja til å påta meg vervet som leder 
for hovedstyret. Det er et utfordrende verv, men jeg er 
villig til å stå på. Det er mange dyktige folk i styret i dag, 
og det gjelder også for nye som er kommet inn, og som 
helhet så mener jeg vi kan gjøre en god jobb for NRH.  
Ingen skal kunne alt, men også her er det viktig å kunne 
samarbeide og trekke på hverandres ressurser både 
innad i styret, i administrasjonen og blant 
medlemmene.  

Få vet vel helt hvordan den situasjonen vi nå er                      
i vil påvirke oss i tiden fremover. NRH har fått nye         
økonomiske utfordringer på grunn av korona. Blant 
annet er hovedkursene blitt dyrere for mange. Dette er 
også noe vi sentralt må jobbe med, og se hvordan vi 
bedre kan sikre oss økonomisk. Vi helt avhengig av økte 
tilskudd fra det offentlige i tillegg til de kjærkomne 
midlene som NRH har mottatt fra fond og stiftelser.       
Det er viktig at hovedstyret klarer å jobbe vel så mye       
ut av organisasjonen mot samarbeidspartnere og 
myndigheter så vel som innad med interne saker. 

Dette er det første Redningshunden på mange år uten 
Terje Johansen som redaktør. Takk for den supre 
jobben du har gjort Terje, og for at du har stått på         
slik at alle NRH’ere fremdeles får Redningshunden 
«dumpende» ned i postkassa. Det er det mange av oss 
som setter stor pris på. Og så ønsker vi Aud Ingebjørg 
Barstad lykke til med å ta over som redaktør. 

Avslutningsvis så vil jeg si at Covid-19 har bragt med 
seg så mangt, kanskje er det noen som har syke i 
familien eller blant venner, kanskje er noen permittert 
eller til og med mistet jobben. Så da håper jeg at vi alle 
tar litt ekstra godt vare på hverandre. Vi er vant med  
det fra aksjoner, men nå er det ekstra viktig også i det 
daglige. Vær en god kamerat. 

 

Å  komme sammen er begynnelsen 

Å  holde sammen er fremgang 

Å  arbeide sammen er suksess 
Henry Ford 

Og at vi kan arbeide sammen, ja det har NRH som        
organisasjon virkelig bevist litt ekstra det siste året  
med alle de utfordringene som har møtt oss.  

Tidligere i år så var det takket være innsats fra 
medlemmer, som sto på både tidlig og sent og bidro 
med sin kunnskap og digitale kompetanse, at alle         
distriktene kom seg vel gjennom årsmøtene sine           
på teams.  I tillegg ble representantskapsmøtet og                
distriktenes dag for første gang streamet live til stor 
glede for mange. 

Da vi i mars på meget kort varsel måtte avlyse lavine-
hovedkursene, så var det nok mange som stilte seg 
spørsmålet; hvordan skal det nå gå med hovedkursene 
for ettersøkning? Men jammen har vi klart å gjennom-
føre bortimot alle sammen, og det med ikke rent så få 
deltagere heller, rundt 230 totalt sett. Og her har det 
vært enda flere folk som har trådt til for å få gjennom-
ført hovedkursene tilpasset alle smittevernsreglene 
som COVID-19 har medført. Den innsatsen som er blitt 
lagt ned av de totalt over 70 personene bestående av 
kursledere, instruktører, FTU og administrasjonen, for  
å få til dette, er ikke mindre enn formidabel. Dette står 
det respekt av.  
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Årets hovedkurs innen ettersøkning er overstått, og           
vi har fått mange nye hundeførere i Norske Rednings-
hunder. Noen står igjen med søksprøver og havner           
på beredskapslista utover høsten. Men for atter andre 
gikk drømmen i tusen knas i sommer. Og da resten av 
kursdeltagerne taktfast ropte ”på med vesten!” til de 
nybakte hundeførerne på hovedkurset på Røros i juli, 
kjente jeg klumpen i halsen. Ikke på vegne av meg selv 
(denne gangen), men på vegne av de som så gjerne 
skulle hatt vesten på. Men selvsagt også stolthet for de 
som fikk det til. 
 
Hva gjør vi når virkeligheten ikke blir slik vi hadde              
forestilt oss? Måneder og år med trening kan føles       
bortkastet når onsdagen i Ukas arbeid A kommer, og 
man får høre at man ligger under den berømte streken. 
Noen klarer å komme seg over og gjennom i løpet av  
de siste dagene, men for noen blir det full stopp. 
 
I denne utgaven av Redningshunden tar vi en prat med 
hundefører Tanja Munkeby som måtte levere inn HF-  
utstyret da hunden ikke fungerte på 1.re. Det er ingen 
tvil om at det å nå målene sine, det å være hundefører   
i NRH, er viktig for medlemmene. Det er jo det vi jobber 
for. Hvordan kan vi hjelpe hverandre når det går dritt? 
Hva kan man gjøre for å motivere hundeførere til å         
fortsette når de møter motgang? Er vi like gode til             
å prate om nedturene som om oppturene? 
 
På Røros så vi eksempler på at lagene holdt tett 
sammen, i både motgang og medgang. Slik har det 
sikkert vært på alle hovedkurs i sommer. Det er 
nøkkelen til suksess i NRH. Som nyvalgt leder Mette 
Kiær Sørensen sier i artikkelen om henne i dette bladet; 

Vi må tenke ”vi”. Organisasjonen vokser, men fortsatt  
er det menneskene som er NRHs viktigste ressurs. 
Mennesker, kunnskap og erfaring. Og hundene selvsagt. 
 
Nå står jeg selv foran søksprøver før jeg kanskje har         
en ny godkjent redningshund i NRH. Det startet med       
labradoren Toto i 2003 («en sånn hund får jeg aldri 
igjen»-hunden), fortsatte med labradoren Bellman som 
ble syk like før godkjenning, og jeg fikk et par år med   
labradoren Tell før han forlot oss i februar i år på grunn 
av epilepsi. Sorgen over å miste en hund er stor, og det 
kostet litt å samle seg sammen og kjøre på med border 
collien Bessie nå. Hun er ingen labrador, og mor måtte 
tenke helt annerledes. Men da koronaen kom i vår og 
avlyste så å si alt av frilansoppdrag kjente jeg at det var 
viktig å ha en så meningsfylt hobby! Og man lærer jo 
faktisk mye av å gå på trynet. Jeg tror jeg kan mer om 
hund nå enn jeg ville gjort uten disse opplevelsene.  
 
Helt siden starten i NRH for 17 år siden har det å få gå 
på leteaksjon vært målet. I NRH møter jeg spennende 
opplevelser, interessante folk og mine aller beste 
venner. Jeg blir satt på prøve, må langt utenfor               
komfortsonen, og kjenner på følelsen av mestring når 
ting fungerer. Følelsen av å gjøre funn er ubeskrivelig, 
men det er også godt å bidra sjøl om funnet ikke ligger   
i min teig. Jeg kjenner stolthet når jeg tar på vesten og 
jeg lar meg aldri slutte å fascinere av den kjemien som 
oppstår i et lag under ukas arbeid. Og den respekten 
man får for dette lille pelskledde dyret som klarer å 
gjennomføre de oppgavene vi mennesker setter dem 
til. Det er ganske utrolig! Felles slit blir til felles glede. 
Og noen tårer innimellom. 
 

I dette bladet får du også lese et intervju med Bjørn   
Olsrud i FTU, der han forteller litt om det nye godkjenn-
ingsprogrammet. Fokuset på at NRH er en organisasjon 
i redningstjenesten, og ikke en hundeklubb, er viktig.       
Vi må trene mer praktisk, mer rettet inn mot slik 
virkeligheten på leteaksjon er. Teigsøk, taktisk                
opplegg og førsteinnsats. Slik jeg opplever det nå, tar 
runderinga veldig mye plass på treningene. Kanskje         
vil det nye godkjenningsprogrammet åpne opp for 
muligheten til å trene mer målrettet inn mot det 
praktiske arbeidet på leteaksjoner. Jeg håper det.          
Her finnes det mange forskjellige meninger, og                  
debatt er bra! 
 
Jeg er altså blitt ny redaktør i Redningshunden, og           
tar dermed over etter Terje Johansen. Terje skal ha en 
stor takk for den jobben han har gjort med bladet!          
Jeg gleder meg til å fortsette arbeidet. Takk til NRH for 
tilliten. Jeg har vært redaktør for RH tidligere også,   
men nå blir oppgavene også noe rettet mot sosiale        
medier og kommunikasjon. 
 
Vi vil gjerne høre fra dere lesere hva dere ønsker mer        
av i bladet. Send meg en melding på facebook, eller en 
mail på . Alle tips og saker mottas med stor takk! Med 
deres hjelp kan bladet fortsatt leve og reflektere det 
arbeidet som blir gjort i NRH over det ganske land. Vil 
du høre mer om folk i NRH? Hunder? Leteaksjoner? 
Praktiske tips? Hva som skjer rundt om? Send en          
liten melding! 
 
Høsten er en aktiv tid for medlemmene i NRH. Det er 
mange leteaksjoner, og mange legger inn et ekstra gir 
før barmarksesongen er over og vinteren er her. Da 
venter nye eventyr i knitrende snø. Det har også sin 
sjarm, synes jeg. 
 
Så lad opp lommene med kong, tennisball, pipedyr, 
kjøttboller, pølser, kattemat eller hva nå enn  
hunden din gir alt for, og lykke til med trening,  
prøver og leteaksjoner! 
 
Finn mann! 
 
Med vennlig hilsen Audi

”På med vesten! På med vesten!”



En svært intensiv uke er over og  
NRH har fått 14 nye OL-er igjennom OL-kurs.  
  

Samtidig med hovedkurs Vest ble det også det femte    
OL-kurset i rekken arrangert på Voss i uke 32.  

Det var en fin blanding av folk med lite og mye erfaring. 
Flere av deltakerne har vært OL i flere år og har til 
sammen flere hundre aksjoner som leder. Norske           
Redningshunders beredskapsutvalg (NBU) synes det er 
veldig bra og ikke minst hyggelig at folk allikevel ønsker   
å ta kurset. Målet er at alle NRHs OL-er skal ha tatt 
kurset på lang sikt.  

Formålet med kurset er at alle NRHs operative ledere 
jobber ut i fra samme system. Dette er viktig av flere 
grunner, men spesielt etter at vi fikk varsling via FRR. 
NRHs hundeførere er i langt større grad på aksjoner 
utenfor egen hjemmeteig, nå som de blir varslet der         
de er.   

Derfor er det et behov for at OL-ene jobber likt, slik             
at det blir gjenkjennbart for hundeførerne.   

Og har vi samme system kan hvilken som helst OL               
ta    over aksjonen hvis den skulle trekke ut i tid.  

Kurset er som sagt ganske intensivt, med fulle dager og 
kvelder. Temaene er mange og læringskurven er bratt. 
Og ukjente begrep som «klart som tåke» og «triks i 
Ludo» får etterhvert en mening.   Høydepunktet 
kommer under øvelsen hvor deltakerne skal sette flere 
dager med teori ut i praksis. Under øvelsen ser vi den 
store nytten med å avholde kurset på et hovedkurs. For 
det er            vanskelig å gjøre treningen mer reell enn 
det vi får til med så mange A-lagsdeltakere. I tillegg er 
dette gode trening for de som snart skal bli godkjent!   

Det hele avsluttes med en eksamen på lørdag.   

Rekruttering  

OL-er og BA-er vokser ikke på trær. Dette er krevende         
verv, og heldigvis har vi lite frafall. Men behovet for nye 
folk inn i NRHs beredskap er alltid der.  

NBU ønsker at BA-er, distrikter og enkeltmedlemmer tar 
dette med i betraktningen og allerede nå begynner å       
legge noen planer på hvem som evt. skal delta neste kurs.  

Kurset er gratis for deltakerne, da NRH sentralt betaler 
2500,- og distriktet oppfordres til å betale resten (dette          
er utelukkende blitt gjort hittil)  

Er du eller vet du om noen som er aktuelle, ta kontakt   
med din BA eller ditt distriktsstyre. Alle deltakere må               
få godkjent opptak av BA og av distriktet som betaler.  

 NBU har også planer om å utdanne flere OL-instruktører,    
slik at vi både får spredd kompetansen over hele landet, 
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OL-kurs og gode triks i Ludo  samt det faktum at det er et stort behov for nye 
folk som instruktører.  

Covid-19 satte dessverre en stopper for dette i år, 
men vi håper at vi får til dette neste år!  

Disse 14 kan skilte  med bestått OL-kurs 2020:  

    Tom Christian Haugland, Henning Jørgensen,               
Nina Haug, Christian Døving, Jorg Jørgensen, 
Berit Lysne, Wenche S. Hamremoen, Monika 
Larsen, Marie Knudsen, Tore Nicolaysen, 
Vemund Storås, Vegard H. Pettersen,  Nina Vinje 
Haukenes og Helene Sæterdal.  

Takk for en bra kurs sammen. Dere er flinke! 
Lykke til!  

Takk også til min med-instruktører; Toril Vik, Inge 
Murberg og André Sørlie.  

Omprogrammering av Nødnett  

Vi har god kontroll på omprogrammeringsjobben. 
For tiden gjenstår det kun et mindre antall 
terminaler. Det hadde ikke vært mulig å få gjort 
denne jobben så raskt og  effektivt hvis ikke dere 
alle hadde bidratt i så stor grad som dere har gjort. 
Ønsker  å rette en spesiell takk til alle dere lokale 
sambandsledere og ikke minst til Fagleder 
samband Marius W. Andersen for flott arbeid!   

Nå er vi oppe og går på nye talegrupper alle mann!  

Ny hundefører, hva nå?  

Høsten er tradisjonelt en tid hvor mange nye 
kommer inn på beredskapslista. For å få alle inn               
i systemene er vi avhengige av at  NBU ved Alf 
Dalby få beskjed. Alf får informasjonen av BA-ene 
om alle nye som skal inn i SAR-systemet, og BA-ene 
må passe på at de nye får mobiltilgang i FRR. Dette 
er ting som ikke skjer automatisk, så her må alle 
gjøre en innsats. Snakk med din BA.  

Aksjoner første halvår  

Første halvår 2020 har vi hatt 244         aksjoner. Sammenlignet 
med 2019 er det en økning på 59 aksjoner. Forrige rekordår 
var 2015, og da hadde vi 238 første halvår. Så vi ligger altså 
foran rekordåret med knapp margin.   

Hittil i år har vi 28 funn.  

Stig Mebust  
Beredskapsleder Norske Redningshunder 
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Instruktørkurs 2021-2022 
Norske Redningshunder skal utdanne nye instruktører.  
Kursstart vil være i september/oktober 2021 og normal  
ferdigstillelse av utdanningen vil være i løpet av 2022.  
 
Kurset innhold er beskrevet i «Læreplan for instruktører i NRH 
2019» som finnes i NRH Håndbok på medlemssidene på nrh.no. 
Vi ber de som er interessert i utdanningen om å sette seg inn  
i innholdet. 
Krav til elevene og søknadsprosedyrer er beskrevet under pkt 2.2 
Kvalifiserende undervisningshelger. Der det bla er beskrevet 
hvordan det skal gjennomføres: 
«De tolv dagene skal gjennomføres med to forskjellige NRH  
instruktører. Det kan gis disp. etter søknad i de tilfeller der det er 
vanskelig å gjennomføre praksis med flere instruktører. For de 
som ønsker å utdanne seg i flere disipliner må 8 av dagene være 
innen Ettersøkning, og minst 2 av dagene skal gjennomføres hos 
DI i eget distrikt». Videre er søknad prosedyren beskrevet i 2.6. 
Opptak til utdanning i læreplanen. Det heter det bland annet. 
                  «Søkere som tilfredsstiller kravene søker selv FTU om    
                                opptak. Søknaden som skal inneholde      
                                      personalia, hundefaglig og redningsfaglig  
                                            erfaring samt personlige grunner for å søke  
                                                  utdanningen, sendes med ett eksemplar              
                                                         via søkers distrikt til FTU, og ett  
                                                            eksemplar direkte til FTU.» 
 
                 
 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Søknader til FTU       
                                                              sendes på epost: ftu@nrh.no 
                                    Søknadsfrist : 15. oktober 2020                                        
                                         Med hilsen FTU Norske Redningshunder           

Instruktørkandidater
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                         ommeren og årets 
hovedkurs er ferdig, vi klarte å         
gjennomføre 4 hovedkurs tross         
pandemien. Det var mye jobb for å   
få disse kursene gjennomført. Takk 
til alle som har stått på for å klare å 
gjennomføre disse kursene. 

Hovedkurs: 

Mange nye hundeførere har vi fått  
og forhåpentligvis kommer det flere  
i løpet av høsten når flere forhåpent-
ligvis får godkjent de øvelse de står 
igjen med.  

FTU begynte i fjor ett arbeid med å få 
hovedkursene likere uavhengig av 
lag og hvilket kurs en var på. Melding 
og gjennomføring av ukas arbeid var 
noe av det vi satt fokus på. De fleste 
som ikke kommer i mål stryker på 
dette med melding. Tror ikke vi kan 
få gjentatt dette ofte nok, men uten 
melding har vi ikke noen rednings-
hund. 

Etter de tilbakemeldinger jeg har 
mottatt ser det ut for at vi er på         
rett vei, kusene blir mer og mer likt        

gjennomført.  

Det har kommet inn noen 
klager fra deltagere, dette er 
saker som vi i FTU behandler 
så fort vi kan. 

S Dispensasjonssøknader: 

Det har vært skrevet mye om             
dispensasjonssøknader, men det       
ser ut for at vi må gjenta dette hver 
gang. Før dere sender oss en 
henvendelse prøv å finn svar på det 
du lurer på i håndboken. Og til dere 
instruktører, ikke si til hundeførerne 
at send nå inne  en søknad og se hva 
svaret blir. Dere bør stort sett være i 
stand til å svare på det hundeførerne 
lurer på, husk at enhver henvendelse 
må svares på.  Om dere ikke er i 
stand til å svare  forhør dere først 
med Di i eget distrikt. For mange           
at de henvendelsene vi og admin-
istrasjonen får burde ikke vært          
innsendt. 

Nytt program: 

Som tidligere skrevet har det vært 
mye jobb med planlegging av årets 
hovedkurs.  Dette har dessverre         
gått ut over arbeidet med det nye               
programmet, vi skal ha møte 4-6 
september og kommer å jobbe mye 
med det nye programmet på dette 
møte. I løpet av høsten håper vi på       
å få sendt det ut på en ny hørings-
runde slik at vi forhåpentligvis kan 
jobbe med det igjen på møte                     
i desember. Håpet er å implementere 
det nye programmet i løpet av 2021 
og at det blir innført i sin helhet               
i 2022. 

Instruktører: 

Flott at så mange av våre                         
instruktører stiller opp på hoved-
kursene, men fortsatt er det for 
mange som ikke stiller og noen gir 
heller ikke tilbakemelding på våre 
henvendelser på om de kan delta på 
kurs. Dette er ikke bra og jeg håper 
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alle tar seg bryet med å svare om de 
kan være eller ikke være instruktør 
på kurs. Om det er noen instruktører 
som har behov for pause en tid er 
dette selvfølgelig mulig, fint om de 
da tar kontakt med oss slik at vi kan 
få dette registrert. 

Vi ser også at med det nye                     
programmet vil det melde seg              
ett behov for å videreutvikle mange 
å våre instruktører, dette er det 
avsatt midler til. Slik det ser ut nå        
vil dette skje i løpet av første kvartal 
2021. 

Instruktørkurs: 

Det nærmer seg påmelding for neste 
års instruktørkurs, det er allerede 
kommet inn søknader. De som 
kommer med på dette kurset vi              
få beskjed om dette i løpet av 
desember måned. 

På representantskapsmøte ble det 
avsatt midler til å gjennomføre              
instruktørkurs også i 2022, dette             
er noe vi allerede er begynt å plan-
legge. Her vil det komme ut info på 
nyåret. 

Katastrofekurs: 

I skrivende stund nærmer årets kurs 
seg, vi klarer å gjennomføre det tross 
pandemien. Påmeldingen er god og 
det vil nok bli ett godt kurs. 

FTU vil ønske alle en fin høst med 
mange gode samlinger, og at alle 
som står igjen med prøver og            
godkjenninger består. 

Hilen FTU 

Tor Monsen, leder
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                  n hektisk vår og sommer, blir møtt med    
en innholdsrik høst i Norske Redningshunder. 
 
Det gjenstår ett av de sentrale hovedkursene.  
HK Katastrofe. Begge hovedkurs lavine måtte 
kanselleres på grunn av pandemien og alle fire hoved-
kurs ettersøkning er gjennomført, med stor fokus på 
smittervern. Sentralt sparkes denne høsten i gang          
4-6 september. Da er det hovedstyre møte, FTU møte, 
NBU møte, EDU møte og prosjektgruppen for «NRH           
i utvikling», skal ha møte. 
 
Noe av det som skal gjøres er; Hovedkursene vil bli 
evaluert og det skal være fokus på nytt godkjennings-
program. BA samling og Kameratstøttesamling, skal 
avholdes i slutten av november. Hvilke mål og 
strategier har vi for USAR satsning? Dette for  
å nevne noe. Det er en meget god samhandling  
i organisasjonen og mitt soleklare inntrykk er  
at vi sammen vil fortsette å bygge organisasj- 
onen enda sterkere, og om mulig enda bedre.  
 
Vi leverer til redningstjenesten, i hele landet! 
 
I overskriften i en lederartikkel, i en av lande  
større aviser, står det; «Frivillig innsats i norske  
redningsaksjoner er noe av det fineste vi har».  
Dette er bærebjelken i norsk redningstjeneste,  
en tjeneste ikke alle vet om, før de selv har  
bruk for hjelp. 
 
Norske Redningshunder vil i perioden fremover 
 ha økt fokus på informasjon, kommunikasjon  
og synliggjøring av alle ressursene NRH  
besitter.  
Daglig gjøres det en formidabel innsats i alle  
50 organisatoriske ledd i organisasjonen og  
blant alle våre mannskaper. Operativt har NRH 

E  deltatt på 336 aksjoner per 18.08.20. Dette er 80  
aksjoner mer en tilsvarende tid i fjor. 
For å fremme all den positive innsatsen alle våre 
medlemmer gjør, i alle ledd, har NRH nå fått på plass 
kommunikasjonsrådgiver, Aud Ingebjørg Barstad 
(Audi). Hun er engasjert i en liten brøkstilling, i tre år 
fremover, for å fremme dette. Hun er også valgt av 
hovedstyret, som redaktør av bladet. 
 
Det vil bli bygget opp en kommunikasjons / redaksjons-
gruppe rundt Audi, og det vil bli arbeidet frem en 
strategisk kommunikasjonsplan, jeg mener vi vil få  
stor nytte av i tiden som kommer. 
 
La høsten komme! 

EDU (etikk- og disiplinærutvalget) sine primære      
oppgaver i organisasjonen vår er å gjennomgå,            
vurdere og om nødvendig håndtere henvendelser     
om situasjoner der NRH-medlemmer enten har              
opplevd eller bevitnet noe som kan være brudd på 
våre vedtekter og etiske retningslinjer. For å av-        
mystifisere hvordan en henvendelse til EDU og en 
videre sak blir behandlet, vil vi å forsøke å beskrive et 
tenkt case, og hvordan det kunne vært håndtert. 

Av EDU ved Torleif Torgersen 

Tenkt case: Etter en aksjon der NRH har deltatt med 
fire ekvipasjer har den ene ekvipasjen sammen med 
Røde Kors gjort funn. En eldre dement mann er funnet 
svært forvirret, men i god behold. Etter debrief går de 
fire hundeførerne til bilene sine hvor de blir møtt av en 
journalist som ber om en prat. Hundeføreren som har 
gjort funn svarer opprømt at det vil han gjerne. Han       
uttaler seg så i detalj om den savnede. Hvem han var, 
hvor han var fra og hvordan han hadde oppført seg.        
De tre andre hundeførerne forøker å bryte inn uten å 
lykkes. De anmodet senere journalisten om å ikke          
referere til detaljer om den savnede. Han fulgte delvis 
anmodningen. De tre hundeførerne tok opp taushets-
plikten som NRH medlemmer har, men uten å få noe 
gehør for dette fra den intervjuede hundeføreren.             
I ettertid snakker de tre sammen og bestemmer seg, 
basert på sin varslingsplikt, for å sende en henvendelse 
til EDU der de beskriver det de har opplevd og hvilke 
retningslinjer de mener kan være brutt.  

EDU mottar saken. Leder bekrefter mottak av                     
henvendelsen, og kaller inn medlemmene i EDU til et 
nettmøte. Henvendelsen gjennomgås og i dette tilfellet 
beslutter EDU medlemmene å opprette en sak da det 
kan være brudd på et av punktene i våre etiske                  

retningslinjer som lyder: «Medlemmer og ansatte har 
taushetsplikt angående private eller på annen måte 
sensitive opplysninger man blir kjent med som medlem 
i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten 
gjelder også etter at vedkommende eventuelt har          
avsluttet sitt medlemskap/ansettelsesforhold i NRH». 

To EDU-medlemmer blir utpekt som saksbehandlere  
og går i gang med kommunikasjon til de involverte med 
varsel om at det er opprettet sak. Videre blir hunde-      
føreren som er innklaget, de tre hundeførerne som har 
henvendt seg til EDU og operativ leder på den aktuelle 
aksjonen bedt om å gi en skriftlig beskrivelse av episo-
den slik de har opplevd den. Alle som uttaler seg gjøres 
oppmerksom på at all kommunikasjon er åpen for alle 
parter i saken. EDU gjennomgår tilbakemeldingene og 
ber om avklaringer der det er behov.   

Saken blir gjennomgått av hele EDU. Det besluttes å gi 
den innklagede hundeføreren en skriftlig irettesettelse. 
Målet med irettesettelsen er læring og å unngå lignende 
situasjoner i fremtiden. En slik irettesettelse skal ikke 
sammenlignes med et rulleblad og medfører ikke         
konsekvenser for hundeførerens videre virke i NRH. 
Men det påpekes at gjentatte brudd på vedtekter og 
etiske retningslinjer kan gi sterkere reaksjoner.  

Dette var en beskrivelse av et tenkt case som selvsagt 
ikke er dekkende for alle typer henvendelser til EDU. 
Enkelte saker er mye mer komplekse og krever mange 
avklaringer og møter før man kan konkludere, mens 
andre igjen blir vurdert ikke å være en sak for EDU. EDU 
sine medlemmer finner du under ”kontakt” på nrh.no 
dersom noen har spørsmål. For de som vil lese mer om 
EDU og NRH sine retningslinjer kan en gå til medlems-
sidene på nrh.no. Her finnes det mye god og nyttig          
informasjon.  

          

En sak for EDU?

Påminnelse  
til alle medlemmer: 

Ekvipasjer fra Norske  
Redningshunder skal under  
organisert trening være  
uniformert med (hundefører) 
vest, gul eller blå  og  
merketrekant (hund).  
Uniformering skal ikke brukes 
der treningen er i regi av 
andre enn NRH.

Ima. Foto Juliane Seime



NRH Aksjon: 177-2020 
Sted: Tromsvika-Sørtinden 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: Nilsen, Trond Arne 
 
NRH Aksjon: 178-2020 
Sted: Kvaløya, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Hansen, Odd Arne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 179-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 180-2020 
Sted: Gråfonnfjellet, Rauma 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred, mann/gutt 
Resultat: Funnet av kamerater 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Alfarnes, Anders 
 
NRH Aksjon: 181-2020 
Sted: Aurdalsvatnet, FV 51 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativleder 
Haraldseth, Frode 
Skår, Knut 
Sæterdal, Helene H. 
Røynesdal, Claus 
Summers, Howard 
 
NRH Aksjon: 182-2020 
Sted: Karasjok 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 

Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Larsen, Kristian B. 
Tobro, Kristine Hefre 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 183-2020 
Sted: Hof, NW av Holmestrand 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Hertzberg, Marianne 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
Hauge, Michelle 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 184-2020 
Sted: Skjevik, Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Grenness, Nina 
Larsen, Kenneth Krog, Operativleder 
Fjæran, Torun 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 185-2020 
Sted: Bømlo 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 186-2020 
Sted: Tromsdalen 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Nilsen, Trond Arne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Leonhardsen, Elin Marie 
 

NRH Aksjon: 187-2020 
Sted: Mittet, Rauma 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny, Operativleder 
Selliseth, Jan Morten 
Fediuk, Mona Christin 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 188-2020 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Tobro, Kristine Hefre 
Selnes, Siv-Anita 
 
NRH Aksjon: 189-2020 
Sted: Verdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Kristiansen, Stian, Operativleder 
Fjæran, Torun 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 190-2020 
Sted: Vatne, Sandnes 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sjølyst, Marthe 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 191-2020 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene, Operativleder 
Nathan, Einar 
Johnsen, Charles 
Holm, Arve 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 192-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 

Olsen, Wenche 
Hertzberg, Marianne 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege, Operativleder 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Rasch, Sunniva 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 193-2020 
Sted: Honningsvåg 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Larsen, Kristian B., Operativleder 
Selnes, Siv-Anita 
Eriksen, Christine Øverli 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 194-2020 
Sted: Kråkneset 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Jordras 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Iversen, Lena, Operativleder 
Larsen, Kristian B., Operativleder 
Tobro, Kristine Hefre 
Røysom, Frank Elvedal 
Pedersen, Heidi 
Selnes, Siv-Anita 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 195-2020 
Sted: Holmenkollen 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andersen, Marius Wigen, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 196-2020 
Sted: Sandnes-Håbet 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
Sandven, Ingvild 
Gloppholm, Arve 
 

Stenhaug, Eirik, Operativleder 
Vik, Toril B. 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Andersen, Marius Wigen, Operativleder 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit 
Henriksen, Tommy 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 164-2020 
Sted: Eidsvåg 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativleder 
Haugland, Tom Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 165-2020 
Sted: Hestbottfjellet, Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Snøskred 
Resultat: 2 personer funnet av andre 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar, Operativleder 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas 
 
NRH Aksjon: 166-2020 
Sted: Vinstra 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 167-2020 
Sted: Mo i Rana 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: Hansen, Bjørn Egil 
 

NRH Aksjon: 168-2020 
Sted: Sykkylven 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 169-2020 
Sted: Øst av Laupstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred, 7 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne 
 
NRH Aksjon: 170-2020 
Sted: Kirkenes 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF M. Kvamme 
Hundefører: 
Kvammen, Morten B. S. 
 
NRH Aksjon: 171-2020 
Sted: Rukkedalen, Nesbyer 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Haraldseth, Frode 
 
NRH Aksjon: 172-2020 
Sted: Beitet, Mosterøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Larsen, Tone 
 

NRH Aksjon: 173-2020 
Sted: Fladalen 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 174-2020 
Sted: Farsund 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Aina Øverland 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativleder 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Sørby, Morten 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Gloppholm, Arve 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 175-2020 
Sted: Sortland 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Isaksen, Bjørn 
Vasseng, Helge 
Arntzen, Arne 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan Helge 
Dahl, Janne 
 
NRH Aksjon: 176-2020 
Sted: Orkanger 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Jorg Jørgensen 
Hundefører: Erlien, Lillian 
Larsen, Kenneth Krog, Operativleder 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 

NRH Aksjon: 159-2020 
Sted: Snåsa, Gaundalen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 160-2020 
Sted: Nordfjordeid 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar, Operativleder 
Ressem, Else Marie Halse 
Fuglestrand, Frode 
Halkjelsvik, Marie 
 
NRH Aksjon: 161-2020 
Sted: Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Grenness, Nina 
Fjæran, Torun 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 162-2020 
Sted: Jonsrud, Vefsn 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Jordras 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
Solhaug, Rolf-Rune 
 
NRH Aksjon: 163-2020 
Sted: Fornebulandet 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hertzberg, Marianne 
Jensen, Siri Moe 
Nessem, Anders Sten, Operativleder 
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NRH Aksjon: 210-2020 
Sted: Bardufoss 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativleder 
Løvhaug, Hilde 
Rognmo, Karin 
Løvaas, Steinar 
Grønstrand, Line 
Pedersen, Ken 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 211-2020 
Sted: Setermoen, Bardu 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativleder 
Løvaas, Steinar 
Pedersen, Ken 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 212-2020 
Sted: Bærum 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Mastad, Hans Jørgen 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Sørlie, Andre 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Nathan, Einar 
Andersen, Marius Wigen, Operativleder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Indrebø, Harald 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 213-2020 
Sted: Grasdalstjenn/Dørda 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 

Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 214-2020 
Sted: Haramsfjellet 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF A. Florvaag 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 215-2020 
Sted: Voss, Hardangerbrua 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik, Operativleder 
Himle, Silje 
 
NRH Aksjon: 216-2020 
Sted: Osterøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 217-2020 
Sted: Oslo-Skullerudbakken 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Mebust, Stig, Operativleder 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik, Operativleder 
Hertzberg, Marianne 
Sundhagen, Trine 
Bjørdal, Siri 
Holmen, May-Elin 
Askerød, Erik 
Hauge, Michelle 
Hartnik, Thomas 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 218-2020 
Sted: Holmestrand 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 

Lind, Børge, Operativleder 
Madsen, Mona 
Vasseng, Helge 
Løvaas, Steinar 
Vasseng, Rita 
Hansen, Frank 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 223-2020 
Sted: Bærum-Drammen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Herjuaune, Mona 
Orheim, Anne Marie 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Røkholt, Gro 
Langseth, Per Sigurd 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles, Operativleder 
Magnussen, Erlend 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 224-2020 
Sted: Markaplassen skole/Eide sykehjem 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Mathisen, Merethe 
Jørgensen, Jorg 
Erlien, Lillian 
Larsen, Kenneth Krog, Operativleder 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Rasch, Sunniva 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 225-2020 
Sted: Skålefjell 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet 6 personner 
Resultat: Funnet av HF H.H. Sæterdal 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Fuglestrand, Frode 
 

Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativleder 
Tvedt, Tina Helen 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Fælth, Bjørn Erik 
Pedersen, Else Turid 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 219-2020 
Sted: Lierskogen, Vennerød 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 220-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativleder 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 221-2020 
Sted: Keiservarden, Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Bjærang, Ida Marie 
 
NRH Aksjon: 222-2020 
Sted: Harstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: SEAO  mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bruvoll, Ann Berit 

NRH Aksjon: 206-2020 
Sted: Folderøyvannet 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Drukning-kantring, mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sjølyst, Marthe 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 207-2020 
Sted: Levanger 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 208-2020 
Sted: Åbogen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom, Operativleder 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Lauten, Torgrim 
Henriksen, Tommy 
Nilsen, Sylvi, Operativleder 
Jensen, Siri Moe 
Sørlie, Hege 
Stensby, Liv 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 209-2020 
Sted: Stuorajavri 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Tobro, Kristine Hefre 
 

NRH Aksjon: 197-2020 
Sted: Toten 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Lysne, Berit 
Haugsrud, Hilde 
Stadheim, Ingrid 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 
Sørlie, Hege 
Gjermstad, Aina 
Orheim, Anne Marie 
Kalrasten, Gunnar Johan, Operativleder 
Bærum, Kim Magnus 
Holenbakken, Roar 
Johnsen, Charles 
Andersen, Birgit 
Ytrestøyl, Linda 
Hjemsæteren, Tom, Operativleder 
Flenstad, Øyvind 
Lauten, Torgrim 
Olsen, Wenche 
Dalby, Alf, Operativleder 
Olsrud, Bjørn Tore 
Murberg, Inge, Operativleder 
Teien, Trine 
Eid, Idun 
Brendløkken, Lorang 
Herøy, Anne 
 
NRH Aksjon: 198-2020 
Sted: Halden 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene, Operativleder 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Sogn, Ann Kristin, Operativleder 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Lysne, Berit 
Hauge, Michelle 
Dalby, Stine 
Indrebø, Harald 
Rasch, Sunniva 
 
NRH Aksjon: 199-2020 
Sted: Drammen, Konnerud 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Murberg, Inge 
Askerød, Erik 

Bommen, Hege, Operativleder 
Magnussen, Erlend 
Andersen, Birgit 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 200-2020 
Sted: Lykkja, Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar, Operativleder 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas, Operativleder 
Bjørnstad, Ole Johan 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 201-2020 
Sted: Mysen 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Hveem, Bente 
Hansen, Jim Olav 
Kristiansen, Ole-Jan 
Olaussen, Karin Helene, Operativleder 
Vik, Toril B., Operativleder 
Waagan, Nina Lisett 
Hertzberg, Marianne 
Mo, Reidun 
Sogn, Ann Kristin 
Holmen, May-Elin 
Huseby, Bjørg Elin 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Johnsen, Charles 
Eid, Idun 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Rasch, Sunniva 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 202-2020 
Sted: Seljord 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fillingsnes, Emil, Operativleder 
Fogstad, Kjell-Erik 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Breidablik, Bodil Fischer 
Bråten, Vidar 
Larsen, Janne 
Roholdt, Kristoffer 
Askland, Per Kristian 
Askerød, Erik 

Lysne, Berit 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 203-2020 
Sted: Årnes 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik, Operativleder 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Schulstad, Sonni 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Løwehr, Anita 
Øyås, Tom Egil 
Lysne, Berit 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Rasch, Sunniva 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 204-2020 
Sted: Hjemmeluft, Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Kvammen, Morten B. S 
Larsen, Kristian B. 
Tobro, Kristine Hefre 
Selnes, Siv-Anita 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 205-2020 
Sted: Haakonsvern 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativleder 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Selstø, Tom 
Kuraas, Frid 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
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NRH Aksjon: 242-2020 
Sted: Vedhøggan 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Helland, Bjørn Einar, Operativleder 
Isaksen, Bjørn 
Hamremoen, Wenche, Operativleder 
Arntzen, Arne 
Johnsen, Heidi Regine 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 243-2020 
Sted: Kvalsund 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: Selnes, Siv-Anita 
 
NRH Aksjon: 244-2020 
Sted: Fagernes 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Trine Teien 
Hundefører: Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 245-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Thomassen, Marie Hoff 
Sjølyst, Marthe 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativleder 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 246-2020 
Sted: Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
Døving, Christian, Operativleder 
Skotheim, Karen Sofie 
Yndestad, Steinar 
Grande, Jan Erik 
Himle, Silje 
 
NRH Aksjon: 247-2020 
Sted: Elverum 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 

Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Gjermstad, Aina 
Haugen, Lise Ljungmann 
Grenness, Nina 
Vik, Toril B., Operativleder 
Erlien, Lillian 
Tvedt, Tina Helen 
Kristiansen, Per Egil 
Bjærang, Ida Marie 
Haugsrud, Hilde 
Magnussen, Erlend 
Hartnik, Thomas 
Dalby, Stine 
Hagane, Anette Linnerud 
Andersen, Birgit 
Hårde, André 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 248-2020 
Sted: Harstad, Kanebogen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Isaksen, Bjørn, Operativleder 
Madsen, Mona 
Nicolaysen, Tore, Operativleder 
Hansen, Frank 
Johnsen, Heidi Regine 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 249-2020 
Sted: Olalia, Vindafjord 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Thomassen, Marie Hoff 
Sjølyst, Marthe 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativleder 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
 
NRH Aksjon: 250-2020 
Sted: Blefjell 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askland, Per Kristian, Operativleder 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 251-2020 
Sted: Korgen aldershjem 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 

Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 252-2020 
Sted: Knappstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Mastad, Hans Jørgen 
Olaussen, Karin Helene, Operativleder 
Mo, Reidun 
Nathan, Einar 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
 
NRH Aksjon: 253-2020 
Sted: Konnerud, Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Henriksen, Tommy 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 254-2020 
Sted: Skibotndalen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rognmo, Karin 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Hansen, Bjørn Egil 
Pedersen, Ken 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativleder 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 255-2020 
Sted: Geilo, Ustaoset 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Yndestad, Steinar 
Liland, Johanne 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 

NRH Aksjon: 256-2020 
Sted: Førde 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
Indrebø, Harald 
 
NRH Aksjon: 257-2020 
Sted: Lindesnes Øst 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: MOB-drukning, mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativleder 
Askland, Per Kristian, Operativleder 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 258-2020 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar, Operativleder 
Yndestad, Steinar 
Stensby, Liv 
Teien, Trine 
Lysne, Berit 
 
NRH Aksjon: 259-2020 
Sted: Bakkanosi, østre mot Gudvangen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian, Operativleder 
Skotheim, Karen Sofie 
Grande, Jan Erik 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 260-2020 
Sted: Frengsætra, Trysil 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 
Iversen, Ronny 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Larsen, Monika 
Flenstad, Øyvind 

NRH Aksjon: 226-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Jensen, Siri Moe 
Kristiansen, Ole-Jan 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
Herøy, Anne 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 227-2020 
Sted: Kistefossen, Øvre Salangen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Drukning-kantring, Kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lind, Børge, Operativleder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 228-2020 
Sted: Bømlo 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Finbak, Aud Gulaker 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Damås, Jan Ståle 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 229-2020 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Jørgen Andre 
Jordal, Thomas, Operativleder 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 230-2020 
Sted: Sykkylven 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 

Engetrøen, Per Gunnar 
Hegness, Brit 
Selliseth, Jan Morten 
Flusund, Børge 
Rørstad, Britt Unni 
Alfarnes, Anders 
Fediuk, Mona Christin 
Hatlehol, Roy 
Halkjelsvik, Marie 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 231-2020 
Sted: Myklebosted, Tjeldøya 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Helland, Bjørn Einar, Operativleder 
Pedersen, Ken 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Bruvoll, Ann Berit 
Madsen, Mona 
Nicolaysen, Tore, Operativleder 
Rognmo, Karin 
Vasseng, Helge 
Vasseng, Rita 
Hansen, Frank 
Andreassen, Arne 
Isaksen, Bjørn 
Lind, Børge, Operativleder 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 232-2020 
Sted: Askim 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet omkommet av andre 
Hundefører: 
Myrland, Per-Erik 
Bjønness, Kirsten Plum 
Hansen, Jim Olav 
Hertzberg, Marianne 
Langseth, Per Sigurd 
Nielsen, Mone 
Jarnes, Kurt 
Løken, Trude 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B., Operativleder 
Stensby, Liv 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Røkholt, Gro 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Venner, Ann-Kristin 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles, Operativleder 

Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Rasch, Sunniva 
Fælth, Bjørn Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 233-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Lien, Bente 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
Viken, Cecilie 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 234-2020 
Sted: Fosnavåg 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar, Operativleder 
Ressem, Else Marie Halse 
Halkjelsvik, Marie 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 235-2020 
Sted: Sandnes 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativleder 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond, Operativleder 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 236-2020 
Sted: Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin 
 

NRH Aksjon: 237-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mastad, Hans Jørgen 
Nessem, Anders Sten, Operativleder 
Steiro, Sidsel 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Lysne, Berit 
Johnsen, Charles 
 
NRH Aksjon: 238-2020 
Sted: Tønsberg 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Jensen, Siri Moe 
Nessem, Anders Sten, Operativleder 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 239-2020 
Sted: Konsmo 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Indrebø, Harald 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 240-2020 
Sted: Askøybrua 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Jørgen Andre 
Jordal, Thomas, Operativleder 
Yndestad, Steinar 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
 
NRH Aksjon: 241-2020 
Sted: Uggdal 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativleder 
Jordal, Jørgen Andre 
Damås, Jan Ståle 
Duesund, Geir 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
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Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Grønstrand, Line 
Johnsen, Heidi Regine 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 281-2020 
Sted: Anarjohka 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Drukning-kantring, mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Larsen, Kristian B., Operativleder 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 282-2020 
Sted: Bergen, Lyse Kloster skole 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Yndestad, Steinar 
Grande, Jan Erik 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 283-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
 
NRH Aksjon: 284-2020 
Sted: Havøysund 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla, Operativleder 
Johnsen, Vigdis 
Larsen, Kristian B. 
Selnes, Siv-Anita 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 285-2020 
Sted: Prestfoss, Sigdal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Øye, Thomas, Operativleder 

Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 286-2020 
Sted: Prestfoss, Sigdal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar 
Steiro, Sidsel 
Holenbakken, Roar 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Skarland, Camilla Marie 
Hartnik, Thomas 
Indrebø, Harald 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 287-2020 
Sted: Melhus 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativleder 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 288-2020 
Sted: Melhus 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 289-2020 
Sted: Divielva, Sørliveien 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Drukning-kantring, mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativleder 
Rognmo, Karin 
Abelsen, Bjørg 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 290-2020 
Sted: Storllitjønn 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 

Hundefører: 
Grenness, Nina 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 291-2020 
Sted: Ålgård 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Iversen, Herman 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 292-2020 
Sted: Blokken, Vesterålen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 293-2020 
Sted: Kalnes’ - Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF M. Hertzberg 
Hundefører: 
Mellegård, Sofie 
Stenhaug, Eirik 
Sivertsen, Karoline 
Olaussen, Karin Helene, Operativleder 
Waagan, Nina Lisett 
Hertzberg, Marianne 
Sogn, Ann Kristin 
Røkholt, Gro 
Holenbakken, Roar 
Lykke, Betina 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Dalby, Stine 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 294-2020 
Sted: Månafossen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativleder 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Sørby, Morten 

NRH Aksjon: 295-2020 
Sted: Sande, Sunnfjord 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 296-2020 
Sted: Spydeberg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Bjønness, Kirsten Plum 
Mo, Reidun 
Sogn, Ann Kristin 
Holmen, May-Elin 
Lykke, Betina 
Askerød, Erik 
Johnsen, Charles 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 297-2020 
Sted: Oteren, Troms 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Schjelderup, Hilde 
Bengtsson, Susanne 
Grønstrand, Line 
Westerlund, Emmy 
Bjerknes, Tone 
Bruvoll, Ann Berit 
Lind, Børge, Operativleder 
Kristoffersen, Inger Anne 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 298-2020 
Sted: Ringvassøy 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativleder 
Vasseng, Rita 
Pedersen, Ken 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 299-2020 
Sted: Kvaløya, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF E. Westerlund 
Hundefører: Abelsen, Bjørg 
Nilsen, Trond Arne 
Westerlund, Emmy 
 
 
 

NRH Aksjon: 261-2020 
Sted: Trysil 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: Dalby, Alf, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 262-2020 
Sted: Sminesvannet, Øksnes 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativleder 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 263-2020 
Sted: Lunheim, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
Hanssen, Hilde M. 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 264-2020 
Sted: Skotselv 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Lønn, Brita Bergan 
Liland, Johanne 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
 
NRH Aksjon: 265-2020 
Sted: Rølvsrud, Lørenskog 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Feet, Else Helene 
Sørlie, Hege 
Nordbø, Nina Alida 
Øyås, Tom Egil 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen, Operativleder 
Steiro, Sidsel 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B. 
Sørlie, Andre, Operativleder 

Schulstad, Sonni 
Mo, Reidun 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Iversen, Ronny 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Andersen, Marius Wigen, Operativleder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Finsbråten, Susan Jane 
Jarnes, Kurt 
Henriksen, Tommy 
Reenskaug, Gina 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 266-2020 
Sted: Eidsbugarden 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Gunnarsson, Lena 
Stensby, Liv 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 267-2020 
Sted: Lier 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten 
Liland, Johanne 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 268-2020 
Sted: Mo i Rana - Selfors 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 269-2020 
Sted: Sør av Indre Billefjord 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Larsen, Kristian B. 
Abelsen, Bjørg 
Tobro, Kristine Hefre, Operativleder 
Eriksen, Christine Øverli 
 

NRH Aksjon: 270-2020 
Sted: Falketind 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativleder 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 
NRH Aksjon: 271-2020 
Sted: Stranda 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Carlsson, Vibecke 
Engetrøen, Per Gunnar 
Selliseth, Jan Morten 
Hatlehol, Roy 
 
NRH Aksjon: 272-2020 
Sted: UNN, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Westerlund, Emmy 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
Hanssen, Hilde M. 
Andreasen, Maja, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 273-2020 
Sted: Tynset 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gjermstad, Aina 
Haugen, Lise Ljungmann 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Erlien, Lillian 
Haugsrud, Hilde 
Larsen, Monika, Operativleder 
 
NRH Aksjon: 274-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativleder 
Lien, Bente 
Hagane, Anette Linnerud 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 

NRH Aksjon: 275-2020 
Sted: Askøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF T. N. Jonassen 
Hundefører: 
Haugland, Tom Christian, Operativleder 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 276-2020 
Sted: Agder 
Ansvarlig distrikt: Farsund 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativleder 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 277-2020 
Sted: Stryn 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Ressem, Else Marie Halse 
Skagen, Svein 
Engetrøen, Per Gunnar 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 278-2020 
Sted: Ridderspranget, Vågå 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Dalby, Alf, Operativleder 
Gunnarsson, Lena 
Stadheim, Ingrid 
Selliseth, Jan Morten 
Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 279-2020 
Sted: Halden 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Liland, Johanne 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 280-2020 
Sted: Finnfjordbotn 
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- Vi må tørre å stikke fram nesa litt, 
bli enda mer synlig og enda mer 
verdsatte, sier nyvalgt leder Mette 
Kiær Sørensen (55) i Norske    
redningshunder. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Hun har store sko å fylle etter avgått 
leder Knut Skår, men gleder seg til  
å ta fatt på oppgavene. Mette Kiær 
Sørensen fra Lommedalen i Bærum 
har vært medlem av NRH siden 2004, 
og trener nå sin andre hund i lag 1 
Oslo Asker og Bærum. 
 
- Knut har gjort en kjempejobb, og  
vi skal jobbe videre med markeds-
føringen av NRH, sier Mette Kiær 
Sørensen.  
- Det er viktig å få frem hva vi gjør.  
På den måten kan vi få mer støtte  
og gaver. I Norge deler forskjellige 
stiftelser ut milliarder hvert år. Vi  
har en del vanskelige hensyn å ta  
i markedsføringen fordi vi må ta 
klare menneskelige hensyn, men  
jeg tror at vi kan ha mer å hente her  
i tillegg til det vi allerede får. Parallelt 
med dette må vi stå på for å få tildelt 
mer midler fra det offentlige. 
 
En større organisasjon 
Norske Redningshunder har vokst 
mye de siste 10-15 åra, og det er 
behov for en revidering av organisa-
sjonsstrukturen. Den nyvalgte 
lederen er glad for prosessen som  
nå er satt i gang på mandat fra  
repmøtet.  
- Vi må se på hvordan vi er bygget 
opp, og tenke «hvordan ville vi gjort 

dette hvis vi etablerte NRH i dag». 
Kanskje er strukturen med lokallag 
mulig å endre? Det blir mye ekstra 
administrativ jobb når mange skal 
føre regnskap for eksempel, sier 
Mette, som selv jobber med  
økonomi, HR og HMS. 
- Vi må vite hvor vi er for å vite hvor  
vi skal. Når vi vokser, øker også det 
økonomiske behovet. Slik det er i 
dag kan lokallagene selv disponere 
midler fra tildelinger, men er det 
egentlig rettferdig? Kanskje burde 
slike tildelinger komme alle i NRH til 
gode slik at det blir mer likt mellom 
de ulike områdene. Jeg har stor  
forståelse for at lagene vil beholde 
penger de har jobbet hardt for selv, 
men ved tildelinger er det kanskje  
en annen sak. 
 
Må tenke «sammen» 
Dette er noe av det Mette Kiær 
Sørensen er spesielt opptatt av når 
hun tar over som ny styreleder i NRH. 
Hun vil samle organisasjonen, og  
øke følelsen av fellesskap på tvers  
av DIO-grensene. Og her både kan  
og må vi alle bidra. 
- Vi må tenke vi, og ikke oss og de 
andre. Det er mye bra engasjement  
i NRH, og det skal vi la leve. Men vi 
må alltid ha med oss at vi skal jobbe 
for fellesskapet, løfte hverandre frem 
og støtte hverandre, sier hun. 
- Dette mener jeg er den viktigste 
saken vi har i NRH akkurat nå. 
 
Imponert 
At folk i NRH stiller opp for hver-
andre, ser vi klare eksempler for  
i sommer. Med hundesykdommen  
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over de som har svingt seg rundt 
med corona og hundesykdom. FTU, 
kurslederne og administrasjonen har 
stått på mer enn hva jeg tror folk 
aner. Det setter vi umåtelig pris på, 
sier Mette Kiær Sørensen.  
 
Velge riktig hatt 
Selv er hun på veg til trenings- 
samling med schäferen Uzi, som  

hun planlegger å godkjenne på 
ettersøkning i år. 
- Jeg tror det er nyttig å være 
hundefører når en også er styreleder. 
Det er noe med å være i miljøet og 
kjenne på hvordan oppgaven er. 
Likevel må jeg være klar over hvilken 
hatt jeg til enhver tid har på meg, 
hundeførerhatten eller styreleder-
hatten. Det må være en balanse  

i det, sier hun. 
Mettes interesse for hund fant hun 
helt av seg selv. Ingen i familien 
hennes trente hund, men da  
Mette fant NRH, ble hun fascinert. 
- Jeg gleder meg til å gå på  
leteaksjon igjen. Det er en god  
følelse å trene hund og samtidig 
være til nytte for andre. 

V
Møt NRHs nye leder Mette Kiær Sørensen:

i må bli enda mer synlige

i fjor høst og corona i år er det svært 
utfordrende å arrangere kurs og 
samlinger slik at hundeførere kan 
møtes og godkjenne eller trene. 
Likevel har medlemmer stått på  
og brukt av feriedagene sine for å  
arrangere hovedkurs for andre. Det 
er ikke få timer som er lagt ned  
i forkant av årets kurs. 
- Som leder er jeg utrolig imponert 
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verdens beste kursledelse, flinke         
instruktører og opphold på Røros-
vidda hotell med trivelige ansatte      
så gikk det som det pleier å gjøre på 
slike kurs: Uken gikk så altfor fort!  

Jeg var så heldig å få være deltaker 
på treningslaget som hadde dyktige 
Anne Kathrine Dille som instruktør, 
og her fikk vi gått gjennom masse 
forskjellig. Vi hadde et lag med 
ganske unge hunder og med hakket 
mer erfarne hundeførere. Lagets 
hunder hadde god rasefordeling: 
golden retriever, border collie,             
labrador retriever, cocker spaniel, 
flat coated retriever, border collie/ 
huskyblanding og schäferhund. Noe 
for enhver smak! I løpet av uken ble 
det trent mot appellprøven, det ble 
fokus på momenter i meldings-        
trening, vi fikk rundert, gått teig, 
trent på flankesøk og stisøk, trent på 
sporoppsøk fra bil, trent på melding 
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Hovedkurs           
på Røros – en 
innholdsrik uke 
Etter en spennende ventetid var  
det flere som endelig slippe jubelen 
løs da det gjenstod kun 10 dager til 
starten av årets HKEMN 2020. Det 
ble hovedkurs i år også, hurra!  

Tekst og foto: Marthe L. Kryvi  

Årsaken til spenningen var Covid-19, 
men takket være at kursledelsen 
med flere stod på og jobbet intenst 
med logistikk og smittevernplaner, 
så var vi en god gjeng som kunne 
pakke bilen og sette kursen mot 
Røros. Smilet satt løst fra første 
stund, for at det ble hovedkurs var       
jo rett og slett en kjempebonus!  

Dra på kurs! 
Årets kursdeltakere var fordelt på 11 
lag: seks A-lag, ett B-lag, ett fordyp-
ningslag og tre treningslag. For min 
egen del så var jeg påmeldt trenings-
lag med unghunden min, og jeg 
gledet meg til en hel uke med trening 
og moro. For dem som kanskje sitter 
hjemme og tenker at «det ikke er 
nødvendig å dra på hovedkurs før 
man skal på A», så vil jeg på det 
sterkeste anbefale å dra på hoved-
kurs på treningslag eller på B-kurs. 
Det er en flott erfaring for både hund 

og fører å få jobbe seks dager på       
rad i et nytt miljø, og ikke minst en 
mulighet til å få nye innspill og god 
progresjon i treningen. Dessuten er 
hovedkurs utrolig gøy, og man blir 
kjent med mange flotte mennesker 
som har samme interesser og mål 
som deg. I løpet av en uke i «hoved-
kursboblen» får man ta del i små og 
store oppturer og nedturer blant 
deltagerne. Det er noe spesielt med 
hvor glad man kan bli på andres 
vegne når de når sine mål: om det så 
er A-godkjenning eller det øyeblikket 
hunden melder med fastbitt for 
første gang.  

God trening 
Uken på Røros brakte med seg typisk 
norsk sommervær: sol, vind, regn, 
mygg, knott og behov for ullunder-
tøy fem av seks dager. Med andre 
ord: perfekt vær for hundetrening. 
Med fantastisk treningsterreng, 

Røros

Johanne Liland med Apollo. Foto: N. Grennes
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på gjenstand, fikk søkt i patruljeline, 
gått diverse spor og på lørdagen          
ble uken ble kronet med lange over-
værssøk på Storwartz.  

Erfaring og inspirasjon 
Ved endt uke kunne vi vende hjem 
noen erfaringer rikere og med masse 
inspirasjon til videre trening. Av 
høydepunkter fra uken kan vi nevne 
at Karma (flat) med hundefører        
Tone fikk fastbittet på plass, at                        
instruktøren bestakk oss med kake, 

at tårene satt løst hos lettrørte 
Monika når unghunden Vega 
(golden) stadig vekk viste gode 
takter i treningen og at Mone fort blir 
å se på tjenestelisten med Scar (BC) 
om treningen fortsetter i samme 
lovende retning som på hovedkurs.  

 

Øvelse 
På Røros var øvelsesdagen en lang 
dag for A-deltakerne ettersom de 
laget oppgaver for hverandre, og 
holdt på fra frokost til det nærmet 
seg midnatt. Med årets coronatiltak 
så ble det ikke så ofte vi som var på 
treningslag fikk mulighet til å slå av 
en prat med de travle A-deltakerne, 
men nettopp øvelsesdagen nærmere 
kl 22 fikk jeg anledning til å prate litt 
med en sliten A-deltaker som ventet 
på nok et nytt utkall. Jeg lurte        

naturligvis på hvordan det gikk, og 
fikk raskt beskjed: «Nei, det går ikke,   
men jeg lærer så mye jeg kan, så vi 
sees på Røros til neste år!» Det er    
en imponerende innstilling fra en 
deltaker på tampen av en lang 
øvelsesdag (og en lang uke), og er 
nok noe vi er flere som kan lære litt 
av.  

 

Vellykket kurs 
Coronapandemien gjorde at årets 
kurs på Røros var annerledes enn 
tidligere med færre kursdeltakere, 
adskilte spisetider og med lagvis 
bordplassering gjennom hele          
uken. Heldigvis lot det seg gjøre å                   
arrangere felles kursavslutning og 
festmiddag lørdagen, slik at alle        
fikk ta del i feiringen av kursets nye 
hundeførere! For enkelte hunde-
førere var det riktignok bare å hive 
seg i bilen med hund og beredskaps-

sekk, da det ble utkall til leteaksjon 
under kursavslutningen.  

Takk for en strålende flott uke.           
Jeg ser allerede frem til neste år! 

Marthe L. Kryvi & Devlin
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                KENN ble i år avholdt i  
                Målselv Fjellandsby. Kurs- 
                ledelsen måtte gjennom 
flere omstillinger før årets kurs 
kunne avvikles. Først måtte man 
tilpasse i forhold til nye korona-
regler og deretter måtte man 
endre kurssted fra Helligskogen 
leir i Skibotndalen til Målselv  
Fjellandsby. Dette var en manøver 
som krevde stor innsats fra  
kursledelsen ved kursleder Maja 
Andreasen, kurssekretær Ken 

Pedersen og kursleder grunnkurs 
Elin Marie Leonhardsen. 
  
Målselv bød på rikelig og variert 
kursterreng. I tillegg fikk NRH 
også tilgang til store mengder  
av Forsvarets øvingsområder. 
  
HKENN hadde i år 11 instruktører 
og to instruktørkandidater. De  
52 deltakerne var fordelt på to  
A-lag, ett 1.RE-lag, to B-lag og tre  
treningslag. Som de siste seks 
årene ble det også i år arrangert 
grunnkurs med utmarsj for  
14 deltakere med flere forskjellige  

Golden Retrieveren Solo 

instruktører/ forelesere.  
Dessverre måtte førstehjelps-
delen utelates i år på grunn av 
smittevernhensyn. 
  
Det var en del forskjellige raser  
representert på HKENN: 
Golden Retriever, Labrador 
Retriever, Nova Scotia Duck Toller 
Retriever, Chesapeak Bay 
Retriever, Flatcoated Retriever, 
Puddel, Schæfer, Tervueren,  
Hollandsk Gjeterhund, Engelsk 
Springer Spaniel, Welsh Springer 
Spaniel, Cocker Spaniel, Hvit 
Gjeterhund, Border Collie og 
blandingsraser. 

En fantastisk uke i Målselv  
Fjellandsby ble avrundet lørdag 
kveld og deltakerne dro hjem 
med mye ny kunnskap i bagasjen. 
  
Hundevelferd 
HKENN i Målselv ble i år en sær-
deles varm opplevelse. Da ble det 
enda viktigere å se til at hundene 
hadde det bra i bilen og i feltet. 
Derfor var dyrevelferd i fokus 
under årets hovedkurs. For 
mange hunder er det nytt og 
krevende å sove i bilen alene. 

Andre kan slite med varmen, eller 
spise dårlig på kurs. «Kursmage» 
er også et kjent fenomen for 
mange. 
  
Varme opp 
Veterinær og tidligere hundefører 
Margareth Bergesen mener vi 
generelt bør bruke tid på  
forebygging av skader. Et  
eksempel er å ta oss tid til opp-
varming og å gå ned hundene 
etter treningsøkten. En måte å 
gjøre dette bevisst kan være å 

parkere et stykke fra trenings-
feltet for gå rolig til og fra. 
Det er også viktig å ta godt vare 
på potene til hundene. 
- Vi bør sørge for at hundene  
våre alltid har korte klør for å  
forhindre kloskader, sier 
Margareth. 
- Se også opp for tørre og sprukne 
poter, slitasje, sår og irritasjon  
på og mellom tær og tredeputer 
både sommer og vinter. Forebygg 
gjerne med sokker i krevende 
terreng/ underlag og ta små  
pote- og kloskader på alvor. 
  

Hovedkurs Nord-Norge: 

Dyrevelferd i fokus 

H
Tekst og foto: Hege Barosen Mølman



”Labradoren Såga har ekstra stort bur under 
hovedkurset. Eier Julie Steffensen (Vesterålen). 
Julie nevner myggnett og vanning som viktig, 
spesielt når det er så varmt som på dette hoved-
kurset. Hun har også vifte på buret som er på       
ved behov. Hun synes det er viktig å kjenne over 
hunden og ta vare på den gjennom hele uka. Gå 
hunden opp og ned og ikke bare legge de rett i 
bilen etter ei treningsøkt. Julie og Såga sover i 
campingvogn med luftegård. Såga har også med 
seg kosedyret Lunde på hovedkurs”

Tekst/foto: Ståle Knutsen 

           om en del av det ordinære programmet ved NRH 
sine hovedkurs er Mentale reaksjoner. I år ved hoved-
kurset i NordNorge i Målselv var det hundefører Øystein 
Ramseng som hadde tatt på seg dette. Han presenterte 
et vanskelig og følsomt emne med lettfattelig teori 
krydret med konkrete opplevelser. 

Han startet litt med selve begrepet, mentale reaksjoner 
og hva det innebærer. Alle, absolutt alle får mentale   
reaksjoner på små og store opplevelser i livet. De fleste 
håndterer vi helt fint, men noen blir sittende i sinnet. 
Opplevelsen kan  bli klinisk. 

Som eksempel på slike situasjoner kan nevnes død, 
relasjoner, pårørende og hjelpeløshet. Spesielt sist-
nevnte viet Øystein noen tanker rundt. Møtet med       
alvorlig skadde, døde og andre krevende tilfeller kan 
noen ganger bli for krevende og føre til en sterk følelse 
av hjelpeløshet. Dette kan bli en vond opplevelse og       
bli noe man må bære med seg. En måte å komme 
denne følelsen i forkjøpet på er å drille inn rutiner ved                
ankomst til den savnede. Stalle opp hund, melde funn, 
være trygg på hvor du har førstehjelpssaker osv.  

Hvordan forbereder NRH sine hundeførere på det som 
måtte komme. Alle er vi bare ett menneske, og alle 
bærer med seg sin livssituasjon. Familiesituasjonen, 
arbeid og andre faktorer påvirker våre valg og hand-
linger. Ved å erkjenne at alt dette gjør noe med oss       
som mennesker og hundeførere så kan vi forberede       
oss på det som kommer.  

Ta vare på hverandre, se hverandre og følg opp hver-
andre. Det var hovedbudskapet til Øystein Ramseng.  
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Restitusjon 
Noen dager med restitusjon for 
en liten skade er bedre enn å  
utsette det og heller få et større 
problem. 
En daglig ”koserutine” med 
hunden bør også inkludere en 
gjennomgang av potene. Lag 
gjerne en rutine med at hunden 
legger seg over på siden når du 
koser/undersøker den. Da 
kommer du lettere til, og du 
hjelper både hunden, deg selv  
og dyrlegen dersom du en gang 
kommer i en sitasjon med skade. 
- En systemisk gjennomgang av 
egen hund er nyttig for raskt å  
registrere avvik som for eksempel 
hevelser. Alle hundeførere 
kjenner sin hund godt og har stor 
omtanke for den, kanskje er dette 
enda viktigere for oss som har  
tjenestehunder. 

Tøy og bøy 
På grunnkurs går vi igjennom  
de punkter som er viktige å følge 
med på: munn, øyne, ører,  
symmetri osv. med fokus på  
symmetri og rutine. Alle hunde-
førere følger nok ubevisst med  
på disse punktene, men litt  
systematikk kan være bra. 

Margareth demonstrerer også 
tøying av muskulatur på egen 
hund. Det finnes gode øvelser 
som kan utføres, men her må den 
enkelte hundefører i samråd med 
veterinær/klinikk tilpasse øvelser 
som er aktuelle for sin hund og få 
veiledning til utførelse av disse.
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Mentale reaksjoner

S

To av deltakerne forteller hva de gjør for at 
hunden deres skal ha en fin uke i Målselv. 

”Labradoren Lihkku med eier Benedikte 
Johannessen (Vesterålen). Benedicte velger å bo i 
bilen sammen med Lihkku under hovedkurset og 
har liggeunderlag og sovepose i varebilen. På den 
måten er de sammen hele uka. Lihkku og Be-
nedikte har deltatt på grunnkurs så de fikk også 
med seg en utmarsj og overnatting i telt” 

Labradoren Max (7 mndr) og eier Hanne Ratikainen, Vadsø. Instruktør Martin Bøe med ball 
for å belønne.

Nova Scotia Duck 
Toller Retrieveren Mio  
Sissel Gaska, Harstad

s
 

Golden Retrieveren Gaimi  
Alexandra B. Nilssen, Kirkenes

s
 

Flatcoated Retrieveren Tinka 
Ragnhild Sæbø, Lofoten

s
 

Chesapeak Bay Retrieveren 
Dorothea Stirling, Midt-Troms

s
 

Labrador Retrieveren Bella  
Hege Solbakken, Tromsø

s
 



Ingen andre enn meg selv. Mira lærer 
fort, og kanskje har jeg gjort noen 
feil underveis som har ført til de  
utfordringene vi opplevde på Røros. 
Jeg skylder ikke på bikkja, smiler 
Tanja. 
  
Stolt hundefører 
NRH er blitt som en familie for Tanja. 
Hun startet med schäferen Rolex, 
men godkjente A først med Mira. 
- Det var stort. Endelig skulle vi ut  
og bidra i den frivillige rednings- 
tjenesten. Vi har gått mange  
aksjoner sammen, forteller Tanja. 
Hun var stolt da hun kunne sette 
hundeførermerket på vesten. 
- Det var en synlig anerkjennelse  
på at vi hadde gjort noe riktig. Jeg 
hadde bevist at vi kunne klare det. 
Derfor ble det også så sterk 
symbolikk i det da Tanja la ut bilde 
av hundeførermerket på Facebook 
og skrev at hun og Mira ikke kom 
gjennom 1.re. Denne gangen. 
- Jeg fikk mange positive tilbake-
meldinger på at jeg gjorde det. Det  
er lov å si at ting går dårlig, og det  
er lov å vise at det er tøft. Vi er 
mennesker, og vi jobber med dyr.  
Da går ikke alltid alt på skinner, sier 
hun. 
- Neste år skal lappen på igjen!

- Nedturene er en del av utdann-
ingen vår. Vi må stå i det, sier Lill. 
  
Uflaks og dårlig dag 
I løpet av 30 år med godkjent          
redningshund har også Lill strøket  
og kjent på nedturer. Ikke på ukas 
arbeid, men på prøver. 
- Vi har levende individer, og alle kan 
ha en dårlig dag. En kan også rett og 
slett ha skikkelig uflaks, mener hun. 
- Andre ganger har vi rett og slett 
ikke trent nok. En instruktør jeg 
hadde for mange år siden sa at det 
ikke var farlig å stryke på prøver, det 
er jo bare å trene mer! Skuffelsen er 
der jo selvsagt, men noen ganger må 
vi bare forberede oss bedre. Det skjer 
også at man oppdager at hunden 
har brister som ikke lar seg over-
vinne. Da må man tenke på om man 
vil ta jobben med en ny hund. 
  
Ingen er perfekte 
Lill mener det er viktig å be om hjelp 
når det oppstår problemer. Ikke alt 
kan løses alene, og det er ikke alltid 
laget har ressurser til å fikse utford-
ringer. 
- Kanskje kan laget be inn en               
instruktør eller finne andre som  
har kunnskap, sier hun. 
- Først må man finne ut hva som har 
skjedd, og så – hvordan griper vi det 
an? Det er viktig å ikke psyke seg 
ned. 
Hun synes Tanja er modig som  
forteller om nedturen med ukas 
arbeid. 
- Hun stiller seg jo for hogg, for å våre 
dager skal alt være så vellykket. Men 
det at hun forteller om dette kan 
være til stor støtte for andre som 
ikke kommer i mål på første forsøk. 
Ingen er perfekte.

- Hold fokus på det store målet der 
framme, nemlig det å bidra i den 
frivillige redningstjenesten og være 
til nytte for andre, sier instruktør 
Lill Bøe, som sjøl har opplevd føl-
elsen av å stryke på prøver. 
  
Av Aud Ingebjørg Barstad 

  
Alle stryker på noe, en eller annen 
gang i løpet av karrieren, tror Lill.  
Det handler om å plukke seg selv 
opp igjen og holde fokus fremover. 
  
En del av utdanningen 
- Tenk på hvor nær du er målet, selv 
om du stryker på ukas arbeid, sier 
Lill. 
- Det mangler ofte bare litt. 
Hun berømmer Tanja og andre som 
velger å være med på resten av 
kurset selv om ting ikke går helt  
etter planen. 
- Det er alltid mer å lære, og man 
hjelper jo også de andre på laget, 
sier Lill, som ikke var Tanjas                
instruktør denne gangen, men som 
selvsagt selv har opplevd at elever 
har strøket på hennes lag. 

Redningshunden 03-2020

35

- Jeg pakket ut alt hundeførerutstyr 
av bilen, og leverte inn radioen. 
Sånn er det bare, men vi skal 
komme tilbake. Jeg står støtt! 
  
Tekst: Aud I Barstad 
  
Tanja Munkeby er ei dame med bein  
i nesa. Men under festmiddagen som 
avsluttet hovedkurset på Røros i år 
rant tårene på det ellers så positive 
ja-mennesket fra Levanger. Tanja og 
hunden Mira hadde strøket på 1.re, 
ukas arbeid. Skuffelsen var til å ta og 
føle på. Til og med instruktørene var 
fuktige i øyekroken. Men Tanja stod 
der likevel. For henne var det ikke et 
alternativ å reise hjem fra kurs når 
det halvveis ut i uka viste seg å gå  
i feil retning. 
  
Større fallhøyde 
- Jeg ville bli og fullføre kurset. Her 
opplevde jeg støtte fra de andre  
på laget mitt, og jeg hadde jo  
instruktørene der som kunne hjelpe 
meg. Jeg er takknemlig for at de lot 
meg bli. Skuffelsen blir bare større 
hvis man drar hjem, mener Tanja, 
som har fått opplevelsen litt på  
avstand. 
- Dette er ikke et nederlag. Jeg er 

skuffa, men jeg graver meg ikke ned. 
Vi starter på nytt, og prøver igjen. Til 
neste år er vi på plass på Røros. Hun 
innrømmer at fallhøyden føles litt 
større når det er regodkjenning det 
er snakk om. 
- Men nettopp derfor er det kanskje 
viktig å snakke om det. Slik at de 
som er ferskere i NRH kan se at noen 
erfarne også kan stryke, men går 
videre likevel. Og at man kan stryke 
på ukas arbeid, men likevel få ros fra 
instruktører og trampeklapp under 
festmiddagen. Det er rørende. 

Full stopp 
Tanja og schäferen Mira pleier å ha 
det meste på plass. Men i opp-
kjøringa til årets hovedkurs ble det 
av praktiske årsaker ikke så mye 
trening som Tanja kunne ønsket seg. 
- Hun begynte å snappe bittet. Det 
gjorde hun på hovedkurset også. Da 
hun i tillegg fikk løpetid og klenget 
seg inntil meg, var det avgjort. Det 
gikk ikke. Full stopp, sier Tanja. Hun 
er helt tydelig på hvem som har  
ansvaret for at det gikk som det gikk: 
- Det er jeg som har det ansvaret. 
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Hva nå?

Tenk på det store målet

Instruktør Lill Bøe og
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“ Vi er 
mennesker, 
og vi jobber med dyr. 
Da går ikke alltid alt 
på skinner”



Blant anna så runderte me, gjekk spor, patrulje, og 
på kveldane trente me lydigheit. På torsdag var det 
duka for grilling. Været spela på lag med oss, og 
me hadde ein koseleg kveld med bålpanne og 
mange gode historiar. Me fekk òg delta på ein rask 
gjennomgang av GPS, og kor viktig den kan væra 
om den blir brukt rett.   
   
På laurdagsmorgonen fekk laget vårt ein case, me 
blei delt i to lag og måtte samarbeide for å løyse 
oppgåva. Det resulterte i litt rotete planlegging 
som sikkert hadde fått ein kvar instruktør til å klø 
seg i hovudet. Laget gjennomførte casen bra etter 
forholda, og me trur at me alder kjem til å gløyma 
nærsøk i framtida. Så var det tid for festmiddag. 
Damene på Voss Folkehøgskule serverte ein 
spennande tradisjonsrett frå Voss, som eg trur få 
hadde smakt. Nokre hadde klart måla sine, medan 
andre har ein liten veg å gå. Fleire hundre timar 
trening, mange følelsar, nedturar og oppturar ligg 
bak ein godkjent ekvipasje. Det gir vertfall oss to 
mykje motivasjon å sjå den gleden ein fersk 
hundeførar får, når den nye vesten kjem på og 
smilet nesten går rundt. Det betyr så utruleg 
mykje! Me takkar for ei utruleg kjekk veka på Voss, 
med mykje flotte folk. Og sist men ikkje minst, det 
er ikkje så bratt på Voss som rykta seier.   
  
Hovudkurset på Voss blei arrangert i veke 32. Det 
var 3 A/RE-lag og 1 B-lag der  17 av 20 og 4 av 6 
deltakar fekk bestått ukas arbeid. Totalt var det  
45 deltakar og 11 instruktørar. 1 kursleiar og 1 FTU. 
Det blei osgå arrangert OL-kurs med 14 deltakar  
og 4 instruktørar, alle som deltok bestod eksamen.   
 
Beste helsing 
Linda Hove og Helene Knudsen  
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Så var vårt første hovudkurs over. 
For oss som ikkje har deltatt på 
hovudkurs før, vil dette sitja i 
minnet i lang, lang tid. Dette året 
har vore spesielt for dei fleste av 
oss, og det var ekstra godt å 
kjenne på det samhaldet som er  
i denne flotte organisasjonen.  
Det var nesten litt vemodig å reisa 
heim, sjølv om både hund og 
eigar var litt slitne. Ny kunnskap 
skal fordøyast, bilane må 
skrubbast og ikkje minst skal våre 
kjære firbeinte få nokre fridagar.    
   
Det har vore ei veke med mange 
kjensler. I løpet av veka kom det 
stunder der me av og til opplevde 
ein liten knekk. Takka væra gode 
lagkameratar og ikkje minst 
fantastiske instruktørar, kom 
smilet fort fram. Gjennom veka 
har me hatt mang din aha- 
oppleving. Det er ubeskriveleg 
godt, når ein ser det byrjar å  
løyse seg med noko du og hunden 
har jobba lenge med. Nokre av 
hundane hadde si første over-
nattings-veke i bil. Det var som 
forventa, verst for matmor og 
matfar.   
   
Me som var på treningslag hadde 
to dyktige instruktørar som  
byrja søndagskvelden med fin  
introduksjonsrunde. På måndag 
hadde me introduksjon av 
hundane der me såg på jaktlyst, 
søkslyst og sosial åtferd. Dette 
opplevde me som veldig verdifullt 
seinare i veka. Me fekk også ein 
viss peikepinn, på korleis me 
skulle opptre som figurantar 
ovanfor dei ulike hundane. Det 
blei lagt opp til at me kunne dele 
laget, og trene på ulike oppgåver. 

38

Redningshunden 03-2020

Vellukka 
veke på 

Voss
Ajax koser seg med  
ballen han finner i sporet.  

Berthe og Cecilie Strømstad feirer med lek etter spor

Instruktørene fikk oppgave fra treningslaget. Her har 
Jørgen Andre Jordal gått glimrende spor med Noor og 
funnet slutten. Mon tro om Jørgen har drukket en del  
solo i løpet av uka?

Sorry har gjort sporoppsøk. 



Kurset åpnet med en gjennomgang 
av deltakere og de enkeltes tanker 
og visjoner rundt gjennomføringen 
av OL-kurs 2020. Det ble tydelig at 
sammensetningen av deltakerne 
kunne gi gode rom for diskusjoner  
og erfaringsutveksling, da praksis og 
rutiner kan variere i de ulike distrikt. 
Deltakerne hadde også varierende 
erfaring når det kom til praktisk 
hundearbeid, så her var det klart at 
man kunne lære mye av hverandre. 
Vi ble forklart at det er viktig å se 
sammenhengen, så gruppen var          
tidlig på utkikk etter den røde tråden 
som bandt det hele sammen.  

Tegning i basecamp 
Grunnmuren for videre kompetanse-
bygging ble etablert gjennom            
instrukser, rutiner, systemer og IKT, 
med sikkerhet som et kontinuerlig 
fokusområde. Etter god utvikling 
gjennom uken så har tidligere kjente 
«forvanskelighetsmidler» nå byttet 
definisjon til å bli hjelpemidler for 
alle deltakerne. Dette var innholdet   
i de to første dagene, hvorav det har 
blitt tegnet søksoppdrag i store 
mengder, med en økende forståelse 
for at verktøyet basecamp fungerer 
best til praktisk søksplanlegging, og 
ikke kunstarbeid. 

Når mye skal læres og testes i praksis 
så var det lagt opp til taktisk øvelse 
uten hundeførere på onsdag. Dette 
lot oss prøve, feile og erfare i trygge 
rammer, erfaring som viste seg å 
være nyttig påfølgende dag under 
øvelsen. Det er etterlatt liten tvil    
om at god bruk av hjelpemidler gir  
bedre rom for å ivareta vår viktigste            
ressurs, hundeførerne. Når man               
i tillegg får øve seg i rollen som         
operativ leder med positive,                 
engasjerte og flinke hundeførere fra 
HKEVN så er det selvfølgelig veldig 
moro når vi tydelig ser resultater         
av de lange dagene som er lagt ned   

i forkant av øvelsesdagen. Med tett 
oppfølging og evaluering etter hver 
øvelse så kunne gode momenter 
lagres fortløpende samtidig som       
justeringer kunne iverksettes til 
neste oppgave. Der har instrukt-
ørene vært gode gjennom hele uken. 
Det har vært god og konstruktiv 
veiledning, som oppleves å ha vært 
oppbyggende for oss alle. 

Evaluering og påfyll 
Fredag ble brukt til evaluering av 
øvelse og påfyll av kunnskap. Det        
er viktig å beherske systemer, men 
dagen minner oss også på de             
relasjonelle ferdighetene som skal 
beherskes. Dette er også betydnings-
fullt å ta med seg i den videre               
utøvelsen av denne rollen, det er 
sammen vi skaper resultater og        
ikke på egenhånd.  

Dagen rundes av med presentasjon 
av eksamen, store deler av lørdag 
var satt av til dette. Ordet eksamen 
har en egen evne til å påvirke selv       
de tryggeste. Allikevel kom alle godt 
gjennom dagen, hvorav organisa-
sjonen nå kan skilte med 12 antall 
nye operative ledere. De to siste 
deltakerne skal gjennomføre denne 
på et annet tidspunkt, noe vi samlet 
har stor tro på at de lander på en god 
måte. Det å få en godkjenning som 
operativ leder i Norske Rednings-
hunder innebærer ikke at vi er ferdig 
utlært, men det innebærer at vi har 
de grunnleggende kunnskapene som 
gir oss tilliten til å ut å jobbe i praksis 
også når det gjelder. Nå handler det 
om å forvalte denne tilliten på best 
mulig måte, slik at vi kan bidra på en 
god måte ut i våre respektive teiger. 
Dette har vi stor tro på at vi skal få til, 
sammen med både egne og andre 
ressurser der ute. 

Stor takhøyde 
Det har gjennom uken vært en god 

takhøyde på kurset, hvorav ingen 
spørsmål har vært for dumme. Det   
er i alle fall den opplevelsen kurs-
deltakerne har, instruktørene kan 
kanskje sitte på en egen oppfatning, 
men denne har de i tilfelle klokt 
holdt for seg selv. Som kursdeltaker 
så oppleves det som motiverende og 
engasjerende å få delta på et slikt 
kurs sammen med så mange flinke 
folk.  

Når man etter lange dager og kvelder 
kan avslutte kurset med det som vi 
opplever som en god forståelse av 
det som forventes av oss, så anser vi 
oss alle som innehavere av den røde 
trådsnellen på nåværende tidspunkt. 
Vi krysser fingrene for at videre           
utvikling lar oss beholde denne         
optimismen en god tid fremover. 
Kunnskapen vi har tilegnet oss         
gjennom uken gjør oss ikke bare 
bedre egnet til å fylle en rolle som 
operativ leder. Som hundefører vil 
man også dra stor nytte av dette, da 
situasjonsforståelsen for det store 
bildet blir bedre.  

Vi oppfordrer andre til å delta på 
kurset i fremtiden, da erfaringene      
og kunnskapen er nyttig på tvers av 
godkjenningsnivå og verv i organisa-
sjonen. Når man møter på kurs med 
instruktører som legger ned en slik 
innsats for at vi sammen skal nå 
målet, så er det moro for alle 
involverte. Vi antar naturligvis at         
de har hatt det like moro som oss, 
uten at dette er bekreftet av de det 
gjelder.  
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Operativ leder-kurs på Voss: 

På utkikk  
etter den  

røde tråden 
Norske Redningshunder har de  
siste årene hatt større fokus på         
utdanning og system som sammen 
skaper gode forutsetninger for  
oppdragsløsning. Dette omhandler 
også utdanning av operative ledere, 
som nå er en formell utdanning            
i organisasjonen.  

Av Monika Larsen 

På bestilling fra oppdragsgiver så 
stiller NRH på aksjoner rundt om            
i det vidstrakte land. En felles               
utdanning av operative ledere             
vil legge grunnlag for en felles                  
forståelse for prinsipper og                   
organisering av leteaksjoner, på 
tvers av distrikt og beredskaps-
område. Dette vil også kunne skape 
en større forutsigbarhet for våre 
hundeførere. Dette gjør overgangen 
til nytt varslingssystem mer smidig, 
da alle enkelt skal kunne fylle roller 
uavhengig av hvor i landet de blir       
utkalt. 

14 deltagere 
Søndag 2.august møtte 14 deltakere 
opp, spente på både egne og    
andres ferdigheter, men ikke minst                 
nysgjerrige på hvor bratt denne 
læringskurven gjennom uken ville 
bli. Kursdeltakerne kom med ulike 
forventninger, inngangsverdier og 
dialekter, og første dag viste tydelig 
at forventningene fra både kurs-
deltakere og instruktører var høye.  
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Instruktørene fikk oppgave fra         
treningslaget. De måtte bruke 
hverandres hunder. Her har Camilla 
Høst gått et glimrende spor med 
Sorry. 



Hundeførere i Norske Rednings-
hunder er gode på redning, men 
nå skal de bli enda bedre –          
tidligere. Godkjennings-             
programmet er under revidering, 
og kan være klart til 2022. 

Det er FTU som har oppgaven 
med å endre godkjennings- 
programmet i NRH. Rednings-
hunden møter Olsrud under 
hovedkurset for Sør-Norge på 
Kongsvinger. 
 
Primært redning 
- Bakgrunnen for endringen er at 
vi ser behovet for en dreining mot 
mer praktisk trening, sier Bjørn 
Olsrud. Noe er allerede i gang, 
som for eksempel innføring av 
stisøk, flankesøk og mer fokus      
på dette under ukas arbeid. 
- NRH driver primært med            
redning, og nå vil vi understreke 
dette enda bedre, sier han. Det 
kan være utfordrende å formulere 
seg omkring balansen mellom 
redning og hundetrening uten å 
tråkke noen på tærne, og NRH 
ønsker selvsagt kompetanse på 
begge deler. 
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- Men slik det er nå ser vi at de 
hundetekniske øvelsene, for          
eksempel rundering, får mye opp-
merksomhet, sier Bjørn Olsrud. 
 
Kortere rundering 
Runderingen blir derfor kortet 
ned fra 800 meter på A-nivå til 500 
meter. Dette skjer ikke uten           
diskusjon. 
- Rundering er en god øvelse der 
man ser samarbeidet mellom 
hund og fører godt. Den er           
dessuten grei å dømme. Men     
det er en tidkrevende teknisk 
øvelse som får mye fokus. Vi har 
et ønske om at instruktørene  
våre får frigjort mer tid til praktisk 
trening, sier Bjørn Olsrud.            
Foruten runderingen er det mest 
oppbyggingen av utdanningen 
som blir forandret, ikke selve   
innholdet.  
- Godkjenningen blir modul-
basert. Mye kan gjøres lokalt, og 
flere momenter kan kvitteres for 
av en tidligere hundefører. 
Dermed frigjør vi ressurser, men 
krever selvsagt at hundeførerne 
tar oppgaven på alvor. Det tror    
vi de kommer til å gjøre. Når         
de ulike kravene er kvittert for, 
møter ekvipasjen til en slags 
«tentamen» før man møter på 
hovedkurs. 
 
Praktiske caser 
Dette, håper FTU, vil føre til at 
flere ekvipasjer stiller bedre           
forberedt til hovedkurs. Det har 
vært eksempler på det motsatte, 
og med denne løsningen vil           
utdanningen bli bedre kvalitets-
sikret, tror Olsrud. 
- Mange kommer på hovedkurs 

uten å ha prøvd alle momentene 
de skal gjennom der. Det vil vi 
prøve å unngå nå, ved at 
momentene må kvitteres for før 
man stiller på kurs. Det blir ikke 
slik at tidligere hundeførere kan 
stryke ekvipasjer i disse 
momentene, men de kvitterer 
ikke før momentet er bra nok.  
Alle vil få opplæring i dette før        
vi setter i gang. 
Denne løsningen innebærer at 
hovedkursene kun vil bestå av 
praktiske caser.  
- Vi har testet dette litt her på 
Kongsvinger med fordypnings-
laget. Vi kommer til å utvikle  
oppgavehefter, og dermed må vi 
kvalitetssikre alle casene først. 
Det blir litt justeringer underveis, 
vi må blant annet finne ut hvor 
omfattende casene skal være. 
 
Overraskende tall 
Poenget med omleggingen er 
altså at hundeførere i NRH skal 
være tryggere i praktisk arbeid 
helt fra starten av.  
- Fokuset mot sluttproduktet må 
være der helt fra begynnelsen. Vi 
håper med dette at vi får med oss 
folk som er orientert mot redning, 
og ikke bare hundetrening. 
Det er et faktum at en tredjedel  
av NRHs godkjente ekvipasjer 
sjelden dra ut på leteaksjon når 
alarmen går.  
- En tredjedel av våre hunde-
førere, dette gjelder både for 
sommer og vinter, drar på tre eller 
færre leteaksjoner pr år. Jeg ble 
overrasket over disse tallene, 
men det gjorde meg også sikrere 
på at denne omleggingen er 
riktig, sier Olsrud. 

                                                                                                                                             Nytt godkjenningsprogram på gang: 

Vi ønsker mer praktiske oppgaver

Jeg også
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– Vi har fått lite hjelp, og det er slik 
man lærer, når man må tenke selv. 
To skritt frem og ett skritt tilbake. 
Hvor er jeg egentlig nå? 
  
Tekst og foto Marianne Hertzberg 
 
Det sier Yvonne De Geus Nygård (23), 
som har vært med i Norske  
Redningshunder i et år. 
– Utmarsjen har vært veldig morsom. 
Oppgavene har vært gode, og så har 
vi måttet jobbe selv. 
Hun har vært med i NRH siden  
rekruttkurset for ett år siden.  
- Det var veldig gøy slik det var i natt. 
Alarmen gikk med påfølgende opp-
gaver. Vi måtte tenke, selv om vi var 
slitne. Det å jobbe er litt gøy. Det er 

så innmari godt etterpå. Jeg får kick 
av at det skjer ting. Når det stormer, 
da koser jeg meg. Det var det jeg likte 
best i militæret også. Når det var 
skikkelig dritt på øvelser, og så 
kunne jeg legge meg i et varmt telt 
etterpå. Det var deilig, stråler 
Yvonne. 
– Aslan, min 15 måneder gamle hvite 
gjeterhund, er ikke vant til å ligge i 
telt, sier hun, 
– Men det har gått fint, for han er 
vant til å ligge under meg når jeg 
sover i hengekøye. Han blir litt 
klengete i teltet, da. Det hender       
jeg får en snute i nakken, og det er 
innmari koselig. 

NRH i fritiden 
Utmarsjen er den praktiske delen av 
grunnkurset. Det er nå teorien settes 
ut i praksis. Elevene skal vise at de 
etter gjennomført praktisk del kan ta 
vare på seg selv og hunden. Det er 
ikke obligatorisk at hunden er med, 
men leder i NRH Oslo, Asker og 
Bærum, Lasse Bjørn Rossing, vil at 
alle skal ha med hund. Det er fjerde 
gang han arrangerer utmarsj, og han 
har vært med i NRH siden 2012. Som 
styreleder i NRH Oslo, Asker og 
Bærum, går mye av fritiden med til 
NRH-arbeid, selv om han for tiden 
ikke har ferdig utdannet rednings-
hund.  
 

Alarmen går på ordentlig denne 
fredag ettermiddagen klokken 19.05. 
En suicidal mann er meldt savnet på 
Rud, like i nærheten. Slik er hver-
dagen. Engasjerte mennesker i NRH 
har alltid et annet sted de kunne 
vært.  
– Jeg kan ikke dra nå, sier Lasse,– for 
Anton skal først godkjennes neste år. 
Det er min andre redningshund. 
Turbo og jeg har vært med i over 100 
aksjoner, men nå er han pensjonert. 
 
NRH-bobla 
Yvonne er opptatt av å gjøre ting 
ordentlig, og går derfor gjennom 
powerpointene fra grunnkurset på 
nytt. 
– Det er så lenge siden vi hadde 
kurset. Grunnkurset har vært veldig 
fint. Jeg har hengt meg opp i en ting 
som ble sagt der: Til slutt skal du stå 
foran politiet og si at du har avsøkt 
det området de har gitt deg. Du skal 
kunne si: Her er det ingen. Da må jeg 
stole på at jeg har avsøkt området. 
Det får jeg bare til hvis jeg tar  
treningen seriøst.  
 
Yvonne synes NRH-bobla er gøy.  
– Det er viktig for meg å ha noe i livet 
som gir mening. Det er viktig å gå på 
jobb og tjene penger, men man må 
ha en lidenskap også. Hun forteller 
at hun ble med i NRH ved en 
tilfeldighet. 
– Jeg er vokst opp med hund, og da 
jeg var ferdig med militæret og flyttet 
til Oslo, kjente jeg at jeg måtte ha 
hund. Jeg har vokst opp med bland-
ingshunder hjemme, men jeg ville 
noe mer med hundeholdet mitt. 
Yvonne ville ha en arbeidshund. 
- Jeg vurderte schæfer lenge, men 
siden jeg bor alene og ikke har         
erfaring med slike brukshunder, 
tenkte jeg at det kan bli litt mye   
som førstegangshund. Da fant jeg 
hvit gjeter og en oppdretter i          
Kristiansand. Så leste jeg meg opp 
på nettet om hva NRH er for noe og 
tok kontakt. 
 
Yvonne og Aslan var på sin første 
trening i NRH i fjor sommer, da Aslan 
var åtte uker gammel. 
– Det neste for meg blir å ta B-ukas 

arbeid, men ikke i år. Jeg vil ikke 
rushe det, jeg vil ha grunnsteinene 
godt på plass. Jeg er fersk som 
hundetrener, selv om jeg har vokst 
opp med hund. Det er mye som skal 
læres, og jeg vil ta det i et rolig 
tempo. Jeg skal ikke “daffe” heller, 
ikke ligge på latsiden, men jeg vil 
ikke miste noe som er viktig å få med 
seg. 
  
Utmarsj i Vestmarka 
Utmarsjen i NRH Oslo, Asker og 
Bærum ble i år avholdt i Vestmarka, 
og camp ble satt opp i Rustan leir øst 
for Sandungen. I 30 år var dette en av 
hovedstadens viktigste forsvars-
installasjoner. Nå er det tomme bygg 
og grønne gressplener som dekker 
området.  
– Det fungerer veldig bra som base 
for utmarsjen, sier Lasse.  
– Deltakerne må fordele ansvaret for 
nattevakt mellom lagene, og 
høydepunktet er nattøvelsen. Når   
de har sovet rundt en time, er det 
samling og lagene får prøve seg på 
teoretiske oppgaver, før de skal ut og 
prøve seg på praktisk førstehjelp. De 
får en liten smak på hvordan det vil 
være å bli vekket midt på natten, for 
å reise på leteaksjon. Jeg vil at de 
skal kjenne på hvordan hodet 
fungerer langsommere og at man 
derfor må ta visse forholdsregler.  
Det kan være å ha alt aksjonsutstyr 
ferdig pakket, GPS-en “tømt” og klar 

til bruk. Du bør ikke tenke på dette 
når du blir vekket klokken 2 om 
natten, når du akkurat er blitt 
vekket. Da tenker du ikke like raskt. 
 
Smittevern i utmark 
– En meter avstand, en meter! 
nesten roper Kristin Larvin til 
mannen sin, Gerhard Simenstad, 
som står litt for nær Yvonne. Kristin 
er smittevernleder på laget. Det er 
ikke mye som er annerledes på 
denne utmarsjen sammenlignet med 
andre år, men alle lagene har egne 
desinfeksjonsflasker med antibac,  
og vi skal ikke gjøre pasientunder-
søkelse, sier Sara Berglund, som har 
ansvaret for smittevern under selve 
utmarsjen.  
– Det ser ut som det fungerer veldig 
bra, og alle er flinke til å holde          
avstand, sier hun. 
 
Kristin har med seg kjæresten         
gjennom 25 år på utmarsjen.         
Begge har valgt å starte opp i NRH. 
– Det er veldig morsomt å ha en 
hobby sammen. Vi har én hund som 
vi trener med nå til å begynne med. 
Vi har fått et veldig fint samhold. 
Hjemme har vi også en ni år gammel 
hund, og det holder med to firbeinte 
foreløpig. På rekruttkurset spurte vi 
om de anbefalte at to personer 
trener samme hund. De gjorde de 
ikke, men det fins folk som har gjort 
det. 

Utmarsj 
både gøy og slitsomt

Yvonne og Kristin planlegger rute og beregner 
koordinater. Hunden Aslan følger med. 

Nattøvelse med bygging av improvisert båre til «fiktiv» skadet person.
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Tar utdannelsen sammen 
Både Kristin og Gerhard er 54 år, og 
de er samkjørte i treningen av den  
16 måneder gamle schæferen Eyla. – 
Jeg vet at det er et langt lerret å 
bleke, smiler Gerhard.  
– Det tar jo i snitt 3,5 år å få godkjent 
en hund, kanskje til og med fire når 
det er første gangen. Det er 
standardisering hele tiden. Jobbe, 
jobbe, jobbe. Det nytter ikke bare å 
lære en øvelse, og så tenke på at det 
var den øvelsen og gå rett på neste. 
Jeg må hele tiden vedlikeholde og 
koble ting sammen. Det er veldig 
morsomt, men jeg kan ikke ha så 
mange andre hobbyer. Foreløpig har 
vi en fin balanse, Kristin og jeg. Det 
er veldig fint at vi kan ta grunn-
utdannelsen sammen. Så får vi se 
om det kommer en hund til. 

De har vært med i NRH i ¾ år, med 
rekruttkurs på høsten og fikk tildelt 
plass på lag 5 Oslo, Asker & Bærum 
senhøsten 2019. – Når jeg skal lære 
opp Eyla å bli et godt verktøy, ser jeg 
at det blir en veldig bratt lærings-
kurve for meg personlig. Det er jeg 
som må jobbe med å utvikle meg, 
ikke bare hunden, sier Gerhard.  
– Det er fint at vi begge to gjør det, 
siden det er så tidkrevende. Da er 
ikke den ene borte hele tiden. Det er 
utrolig givende at en felles interesse 
kan være en livsstil, legger Kristin til.  
 

Motivasjon 
– Motivasjonen min er til syvende og 
sist å bli en dyktig hundefører som er 
ute i felten. Det er det som er målet. 
Å være der og gjøre en forskjell og 
kanskje redde liv og gjøre en god 
samfunnstjeneste. Det har jeg drømt 
om lenge og nå velger jeg å bruke 
mer av fritiden som hundefører. Jeg 
synes at grunnkurset har vært veldig 
lærerikt. Det er 70 prosent fører og 
30 prosent hund. Det er så helhetlig. 
Du lærer om hund, hvordan du kan 
klare deg ute, ikke sant? sier hun, 
mens en sommerfugl lander på 
skulderen hennes. 
– Det er kjempegøy å være ute i 
felten og teste det vi har lært. Så selv 
om jeg ikke har sovet noe særlig i 
natt, var det jo kjempegøy. Du får litt 
gefühl med hvordan dette kan være 
når du får utkall på leteaksjon 
senere. Alt ble løst bra av kursleder. 
Det har vært tydelige beskjeder 
underveis. Veilederen har ikke sagt 
noe om det som kommer, og det har 
vært bra og veldig gøy, sier Kristin. 
– Det hjelper at det har vært med en 
del gode folk også, da, sier Yvonne. 
 
Tur i godvær 
Alle stopper opp, for på GPS-en ser 
de en sti, som ikke er på kartet. Hva 
gjør vi? spør Kristin.  
– Vi fortsetter bare, svarer Gerhard.  
– Ja, sier Yvonne, som for øyeblikket 
er leder av gruppen.  
– Vi fortsetter bare og støtter oss      
til kraftlinjen som vi kan se hele 
veien.  
 
Kristin sier at det var god  
informasjon i forkant av kurset.  
– Det har vært kjempefin gjennom-
føring og bra vær. 
 
 
Lasse påpeker at det normalt 
kommer flere på leteaksjon på 
dagtid i juni, med sol og pent vær, 
enn på en regntung høstnatt i 
september.  
– I de fire årene jeg har arrangert       
utmarsj, har vi alltid hatt sol og pent 
vær på kurset. Jeg vil at elevene også 
skal oppleve litt av utfordringene 
med å bli våte, kalde og må ta vare 

på seg selv og hunden under          
vanskelige  forhold. Neste år får vi 
legge utmarsjen til et fuktig 
høstdøgn!

Utmarsj 
 
Grunnkurs utmarsj, NRH distrikt Oslo, 
Asker og Bærum. 19.–20. juni 2020 
 
Utmarsjen er den praktiske delen av 
grunnkurset, og etter endt kurs skal 
eleven kunne: 
l ta vare på seg selv og hunden 
l ta seg sikkert frem i ukjent terreng 
l bruke samband riktig 
l kle seg etter forholdene 
l forstå betydningen av væskeinntak  
     og tilførsel av næring under fysisk  
     aktivitet 
l arbeide selvstendig 
l samarbeide 
l gå en marsj til og fra bivuakk ca. 10 km 
l etablering av bivuakk 
l bruke GPS 
l forstå kartet i forhold til terrenget   
     og kunne bruke kompass 
 
Hver enkelt deltaker har selv med eget 
utstyr, inkludert førstehjelpsutstyr til  
seg og hunden. 
Alle overnatter i eget telt eller annet 
egnet utstyr. 
Utføres primært på barmark. 
To til tre deltakere per veileder. 
Elever som stryker, kan kontinuere         
én gang, før nytt grunnkurs må følges.

Dag 2, beregning av rute tilbake til start.   
Redningshunden Gulla er klar til avmarsj. 

Teamets vakre og vennskapelige maskot 
følger nøye med på kartlesingen.  
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Til glede for ferske og erfarne 
hundeførere tar Redningshunden 
et dypdykk ned i beredskaps-
sekken. Hva trenger du, og hva  
kan du droppe? 
 
De fleste som har pakket en bered-
skapssekk for første gang har stilt 
seg selv spørsmålet: Hva skal i 
sekken? Enkelte ting er selvsagte, 
som førstehjelpsutstyr og jervenduk 
eller folie. Men hva med alt det 
andre? Sekken for ettersøkning ser 
selvsagt annerledes ut en sekken  
for lavine, og vi understreker at  
forslagene i denne artikkelen ikke  
er noen fasit. Vær og føre samt egne 
behov vil alltid spille inn når du 
pakker sekken for et oppdrag. 
 
Redningshunden har bedt hunde-
førere i NRH om å vise frem sin  
beredskapssekk. I denne artikkelen 
kan du se hvordan noen av våre 
hundeførere pakker sin sekk. 
Kanskje får du tips og ideer til din 
egen? 
 

Her er noen generelle tips:
l  Været kan forandre seg. Husk å 
     pakke klær slik at du er forberedt.  
l  Hvis du blir svett kan du fort bli 
     kald etterpå. En ekstra trøye  
     innerst er lurt. 
l  «Det er jo så kort vei tilbake til  
     KO, jeg lar ting ligge i bilen», joda, 
     men hvis du blir omdirigert kan 
     det hende veien ikke er så kort  
     likevel.  
l  Hvem leter du etter? Er det noe  
     som er lurt å ha med spesielt for  
     denne personen? Førstehjelps- 
     utstyr er obligatorisk, men  
     kanskje trenger personen noe å  
     spise, drikke eller egne medisiner.  
l  Uten mat og drikke duger helten  
     ikke. Ikke hundeførere heller.  
     Husk også at hunden trenger 
     påfyll hvis timene blir mange og  
     milene lange.  
l  Mygg er små, men plagsomme.  
     Et myggnett til å ha over hodet  
     tar liten plass og kan ha fast  
     plass i sekken, hvis myggspray  
     ikke er nok.  

l  Dopapir – og  
     kanskje en pose?  
     Uten å gå i detaljer så bare  
     nevner vi at hundene finner det  
     meste, selv om man trodde man  
     gravde dypt nok.  
l  Et par tørre sko eller støvler er  
     godt å ha med seg i bilen, det har 
     nok de fleste allerede erfart. Ta 
     vare på føttene! Uten dem 
     kommer vi oss ingen vei. 
 
Ikke alt kan oppbevares i sekken 
hele tiden. Noe utstyr er i bruk, og 
mat/termos må pakkes for hver 
alarm. Derfor kan det være en idé å 
lage en liste over hva sekken skal 
inneholde ved avreise til leteaksjon, 
og så henge denne listen et sted der 
beredskapssekken henger. Dermed 
kan man bare fylle på med det som 
mangler og reise av gårde. Det meste 
går fort når alarmen går, og mange 
kan ha nytte av en slik liste. 
 
Og du; Husk å ta med hunden også!  
 
 

HF Benedikte Nergaard, Sogndal: 
Benedikte og Recco er en fersk ekvipasje som ble god-
kjent i fjor. De har hittil mest erfaring fra høyfjell og lite 
urbane områder i Sogn og Fjordane og Tromns. 
 
Det er ikke alt dette som er med på hver eneste aksjon, 
sier Benedikte.  
Jeg har dette utstyret pluss litt til med i bil og det blir 
alltid tatt ei vurdering på hva som skal med i sekken  
når vi får vår oppgave og før vi går ut i søk. 
 
Her har jeg lagt fram utstyr som kan være kjekt å ha 
med på aksjoner ettersøkning i høyfjellet eller andre 
steder langt utenfor allfarvei eller bebyggelse. Selv med 
behagelige sommertemperatur i lavlandet kan det bli 
kaldt og vått i fjellheimen, understreker hun. 
 
Forslag til innhold i sekk (42 liter): 
Alltid med: 
l   Underlag og vindsekk/shelter eller lett jervenduk 
l   Nødnett m øreplugg og ekstra batteri 
l   Orientering: kart, kompass, gps, notisblokk til 
      skrive/tegne. 
l   Førstehjelpspakke og munn-munn maske, en god 
      sølvteip, sportsteip, nugattitube 
l   Til hund: Mat, skål, ball, potesokker, sporsele, 
      sporline, ekstra bånd. 
l   Småting: hodelykt + ekstra batteri, en god kniv, øre
      propper, HLR-maske, 
l   Profilskjema savnet person og grov planskisse (jeg 
      har hatt nytte av å ha dette med meg ut i søk) 

Vurderes med i sekk etter værforhold, varighet, tid på 
døgnet, type søk/oppgave, avstand til sivilisasjon: 
l   Mat og drikke: vann ev. thermos, nøtter/sjokolade,  
      havregrøt, real-turmat eller matpakke. 
l   Klær: ekstra lue, hals, sokker, hansker/votter, tynn  
      super til overkropp i ull, varm jakke, regnbukse (kan  
      også benyttes for å ivareta funn). 
l   Kan være nyttig: myggspray, munnkurv, dekken. 
Tips: Jeg bruker vanntette poser for å sortere og kom-
primere utstyr som skal ligge i sekken. Ta med utstyr 
som har flere bruksfunksjoner til deg selv, hund og ved 
et eventuelt funn. 

HF Juliane Seime, Åsane, Bergen Nord: 
Juliane er godkjent hundefører sammen med  
Gråmanns Ima. De har vært på lista siden august 2019, 
og har hittil vært mest ute på teigsøk når de har vært  
på leteaksjoner. Ima er god på lange overvær, forteller 
Juliane. 
 
Dette har Juliane i beredskapsekken: 
l   Regntrekk 
l  Sporline  
l  Jervenduk 
l   Førstehjelpsutstyr  
l  Stor lommelykt  
l  Ekstra liten hodelykt med ekstra batterier 
l  Kartmappe med div kart 
l  Kniv 
l  Håndkle 
l  Litt ekstra varme klær (hals, hansker, lue) 

Hva har du i beredskapssekken?
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HF Lasse Ribe Osmundsen, Agder:  
Lasse og malinoisen Phax har vært godkjent i NRH i fire 
år. De har per dags dato vært med på en ca 10-15 ak-
sjoner siden godkjenningen.   
 
l  Her på Sørlandet er alle aksjoner forskjellige alt fra 
søk ved kystlinje, tettskog eller opp på fjellet, sier 
Lasse. 
l  Jeg har en beredskapsekk som alltid er i bilen som 
er fylt med det grunnleggende jeg trenger for å kjapt 
komme ut på et hurtigsøk. Jeg pakker ekstra i sekken ut 

HF og instruktør Helge Vasseng, Harstad: 
Helge har hatt flere redningshunder opp gjennom de 
tre siste tiårene og har erfaring fra mange aksjoner 
både sommer og vinter. 
l For sommerbruk så pakker jeg en noe lettere sekk 
enn til vinterbruk. Utgangspunktet er at jeg skal bære 
alt med meg og da må man sortere på hva som er 
nødvendig, sier Helge. 
l Sekken skal være på ryggen i mange timer, og for 
meg er det viktigste at vi skal kunne klare oss i ett døgn 
alene i fjellet. 
Helge pakket ut sekken for oss og han bruker en 
standard Ortovox sekk på 45 L som beredskapssekk: 
l  Tykk jervenduk (plass til både hund og fører) 
l   Ekstra genser, lue og hansker 
l  Vakuumpakket varmejakke 
l  Førstehjelpsutstyr 
l  Multiverktøy 
l  Munnkurv til helikoptertransport 
l  Ekstra bringkobbel 
l  Egen bag med elektronisk utstyr, ekstra batterier,  
      gps, hundepeiler og lykt 
 
l  Når det gjelder mat så satser jeg på energibarer som 
er lette og ta med seg og gir mye energi. En mindre 
pakke med tørrfor til hunden er også med.  
 
Tips: Det er viktig å tenke på at du skal bære med deg 
sekken i mange timer og at man pakker fornuftig. 
 

l  Energibarer  
l  Vannflaske 
 
Tips: Ha alltid ekstra utstyr av det mest nødvendige  
i tilfelle du går tom for batteri eller energi. Sjekk været 
og hvor du skal gå og gjør eventuelt små justeringer. 

ifra informasjonen jeg får fra OL om tilstanden til den 
savnede. I bilen har jeg alltid også med meg ekstra tøy, 
regn tøy og tørre sko til meg selv. Til Phax har jeg  
førstehjelps utstyr, dekken og et håndkle, samt vann  
og boksmat.  
 
Slik er Lasses sekk pakket: 
l  Håndkle  
l  Termoteppe 
l  Ekstra hodelykt 
l  En liten plast boks med ekstra batterier til gps, 
hodelykt etc 
l  Kniv  
l  Førstehjelps utsyr (munnbind, hansker med tanke 
på covid 19) 
l  Vannflaske  
l  Thermo håndvarme puter 
Prøver og alltid ha med meg en energibar eller en pose 
nøtter 
 
Tips: Ha med ekstra utstyr i bilen, og spør OL før du går 
ut slik at du vet om det er noe du skal ta med til et 
eventuelt funn.

HF og instruktør  
Per Olav «PO» Gundersen, Askim: 
De som kjenner PO fra før vet at her er det ingen slinger 
i valsen når det kommer til utstyr. PO går grundig til 
verks, og veier de enkelte tingene han har i sekken, og 
skriver deretter vekta utenpå pakkene. Han lager seg       
et grunnoppsett som gjelder for beredskapssekken 
uansett om det er sommer eller vinter, og fyller deretter 
på med f.eks en dunjakke og et hundedekken dersom 
været krever det. Lavinesekken ser selvsagt litt mer      
omfattende ut. 
l Totalvekten på oppsettet er ca 12 kg sekk, og da er 
den fullrigget med tanke på aksjon i dype skoger eller       
i høyfjellet, sier PO. Han mener det er viktig at tingene       
i sekken holder god kvalitet og tåler litt tøff bruk. 
Spesielt gjelder dette redningsduken, som enten er 
Noraid-duken eller jervenduken termo extrem. 
 
Tips: Bruk vakuumposer for å komprimere klær og skift 
slik at det tar mindre plass i sekken. 

i beltelommene 

Ekstra batteri  

til GPS, osv. 

Leatherman kniv 

Kompass

i nederstrom i sekken 

Dun jakke  

 Trekk til 
hunden  

Nød utsty
r: 2

 telys. ekstra batterier (ly
s, gps og radio), fy

rstikker, n
ødproviant. 

Snutebånd 

Potesokker  

Kjettin
g til 

å feste hund og hundesele 

  

Pensjonert HF og instruktør 
Mick Sheard, Lillehammer: 
Her er et eksempel på hva jeg har 
erfart fungerer i denne. Min sekk 
bruker jeg hele året med nesten 
samme innhold sommer som vinter. 
Sekken er en Norheim 45 ltr. Sekken 
ma ikke være stor, husk at du kan bli 
transportert i et lite helikopter osv.  
Trugene er også derfor lettere å ha 
med enn ski. 

i hovedrom i sekken 
 

Skift av ull-stilongs,  
vest og sokker 

Vindsekk 

Sporline 

Førstehjelp 

Termos med varmt vann 

Ekstra ullvotter og vind- 
votter, finlandshette 

Varm handske og lue 

Sjokolade havrekjeks 

i topplomme 

Skredsøke 

Slalombrille 

Hodelykt 

Myggnett 

Lommetørkle 

Tau

I lommene og festet på hundeførervesten: 
GPS, Notisblokk og blyant i vanntett pose, 
plast fløyte, et par fingervotter (spesielt viktig 
ved håndtering av utstyr og hund inn og ut  
av helikopter på vinterstid), liten lommelykt, 
radio og blinklys til hunden.
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Det er ofte i labbene det skjer; ei knekt klo her og 
en sprukket tredepute der. Men kan du å legge en 
god bandasje på din hund hvis uhellet er ute? Her 
får du en oppskrift! 
 
 
Tekst og foto: Aud Ingebjørg Barstad 
 
Redningshunden tok turen til redaktørens faste 
veterinær Roy Leirvik på Braskereidfoss. Roy har 
lang erfaring som veterinær for smådyr, og forteller 
oss her hvordan vi best mulig legger en god 
bandasje på hunden vår dersom det trengs. 
 
Først en liste over hva du trenger: 

• Klorhexidin/pyrisept 
• Engangshansker 
• Kompress 
• Selvklebende bandasje 
• Polstring 
• Sportstape 

 
 
 

Bilde 2 og 2A: Legg på en polstring, men pass på at 
det ikke blir for stramt. Polstringen gjør at man 
unngår trykkskade av bandasjen. Du gjør slik: Legg 

Kan du å legge 
bandasje? 

Veterinær Roy Leirvik

Bilde 4: Sett på en sportstape øverst for å holde 
bandasjen på plass. 
 
Roy anbefaler også å ha en potesokk, gjerne  
vanntett, i førstehjelpssakene til hunden. 
- Er skaden alvorlig må du bære hunden. Dette er 
det lurt å øve på. Dersom du har en sekk på ryggen, 
legg hunden rundt skuldrene og den vil få noe 
støtte fra sekkelokket dersom sekken er stor nok, 
sier Roy. Han har selv måttet bære en sliten hund 
på denne måten på fjelltur. 
- Det gikk veldig greit, men det er som sagt smart  
å ha øvd på det hjemme. 

Veterinær Roy Leirvik ved Dyrlegen på Krysset i Braskereidfoss viser oss hvordan vi skal legge en god bandasje

2A2

3 4

1

Bilde 3: Legg på selvklebende bandasje. OBS! Surr 
alltid i samme retning som du la polstringen. Bruk 
samme teknikk som på polstringen. Her over-
lapper du 50% av det du allerede har surret når du 
legger på bandasjen slik at det blir et passe tykt 
lag. Det er viktig at bandasjen er passe stram, men 
hvordan vet man hva som er passe? – Hvis labben 
blir hoven eller hunden begynner å halte mer, er 
bandasjen antageligvis for stram. Prøv å fordele 
trykket av bandasjen utover, og husk at den aldri 
må være strammere nederst enn øverst. Bandasjen 
skal alltid være strammest nederst på poten.

enden av bandasjen opp og bak poten (se bildet), 
og før den frem og rundt på forsiden. Deretter lager 
du en vinkel og surrer rundt og rundt labben.

Slik gjør du det: 
 
Spyl med klorhexidin/pyrisept 
 
Bilde 1: Legg på en kompress
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          ukene før årets hovedkurs  
løp pulsklokka til kursleder Stian  
Kristiansen løpsk. På et tidspunkt  
var han usikker på om han ville 
være kursleder lenger.  
 
Men da årets deltagere rullet inn til 
Røros med hunder og godt humør 
var det verdt det, tross det harde 
arbeidet i forkant. Under fest-
middagen kunne Stian og kona Siv 
(som er kurssekretær) nyte en lang 
applaus som ble til trampeklapp, og 
som varte og varte. 73 deltagere og 
21 instruktører ville vise hvor mye de 
satte pris på at Stian og Siv gjør det 
de gjør for hovedkurs ettersøkning 
Midt-Norge. 
 
Stor kabal 
Det er ingen liten jobb som ligger 
foran avvikling av hovedkurs i 
Norske Redningshunder i år. Både på 
Kongsvinger, Voss, Målselv og Røros 
har kurssekretariatet fått svingt seg 
skikkelig. Årsaken: Covid-19, og nytt 
påmeldingssystem. 
- Kabalen har vært like stor for alle 
kurs, men vi var jo først ute, og der-
for ble det litt ekstra stress på grunn 
av det, forteller Stian, som har 
landet etter HKEMN. 
- Det var vanskelig, nesten umulig å 
planlegge i år. Smittevern kommer 
først, og vi var lenge usikre på hvor 
mange kursdeltagere vi kunne ha. 
 

50 eller 200? 
Derfor ble kurset først planlagt med 
kun 50 deltagere. A-deltagere måtte 
prioriteres, og etter bare to dager  
var kurset fulltegnet, med kun  
A-deltagere. 
- Alle var usikre på hva som gjaldt, og 
hva som kom til å skje av endringer. 
Ville det bli åpnet for 200 deltagere?  
I så fall måtte kabalen med  
instruktører, terreng, overnatting  
og smittevernplaner legges på nytt. 
Samtidig som vi planla kurset for de 
50 A-deltagerne, så vi på et alternativ 
der vi hadde ca 100 deltagere. Men 
foreløpig gikk jo ikke det på grunn  
av korona, forteller Stian. Det var 
hektiske dager, der arbeidsgiveren 
hans var ekstra fleksibel slik at Stian 
og Siv fikk bruke tid på kursplan-
leggingen.  
De to har arrangert kurset på Røros 
 i seks år, og mye har vært ”copy – 
paste” fra tidligere år, forteller Stian. 
Men ikke i år. 
- Det er mange som har stått på 
hardt for å få til dette. Vi var stadig  
i dialog med FTU og administ-
rasjonen. Nina Leiros (kursleder for 
Sør-Norge) hadde laget to utkast til 
smittevernplaner som hun delte 
med oss. Vi brukte et par dager på  
å bygge den om, mest fordi vi har 
flere overnattingsalternativ enn sør 
har, sier Stian. 
 

Leiren er stengt! 
Også i Nord-Norge ble det mildt sagt 
kaos en periode før kurset skulle 
avholdes i år. Kursleder Maja  
Andreasen fikk sin ildåp, og en  
ubehagelig overraskelse da hun på 
forhånd tilfeldigvis besøkte stedet 
der årets hovedkurs skulle avvikles. 
- Himmelspretthelga dro vi opp til 
stedet der kurset var avtalt å være. 
Vi hadde avtale om leie på plass,  
og smittevernplan. Der møtte vi 
tilfeldigvis en vaktmester, som sa 
”forresten er leiren her stengt på 
ubestemt tid”! Det ble fullstendig 
krise, og vi måtte se oss om etter 
andre muligheter, forteller Maja, som 
heller ikke hadde hvilepuls i ukene 
før årets hovedkurs. Heldigvis hadde 
kursledelsen forhørt seg i forkant om 
andre alternativer, og valget falt på 
Fjellandsbyen i Målselv. Det ble et 
godt valg for kursdeltagerne, men 
siden standarden på overnattingen 
er høyere, ble også prisene høyere. 
 
Fakturakaos 
Dermed måtte Maja og hennes gode 
hjelpere i gang med påmelding på 
nytt. Prisene var forandret og stedet 
var nytt. Folk måtte sende nye 
påmeldinger, de måtte få nye 
fakturaer, de gamle måtte slettes. 
Det ble litt av en jobb. 
- I tillegg gjorde vi noen nybegynner-
feil ved at vi hadde altfor mange  
alternativ. Folk kunne velge over-
natting på stedet, eller i telt, eller  

i campingvogn. De kunne velge hel 
kost eller halv, eller bare middag, 
eller telt med middag eller camping-
vogn med hel pensjon, ler Maja. Det 
ble veldig mange priser å forholde 
seg til. 
- Stakkars Hege i administrasjonen, 
hun fikk mye  
ekstrajobb med dette, sier Maja, som 
har lært mye av kursplanleggingen. 
- En uke av ferien gikk med til 
ombestillinger. Fra morgen til kveld 
måtte jeg purre på e-poster og sende 
sms og ringe opp folk som ikke 
svarte raskt nok. Og i tillegg måtte 
det legges en ny smittevernplan, så 
det var litt av en pressfaktor. 
 

Kurs, kaos og Covid-19

I

Ekteparet Siv og Stian Kristiansen hadde ikke 
hvilepuls før årets hovedkurs på Røros, men 
nå gleder de seg allerede til neste år.

Ken Pedersen og Maja Andreasen gjorde en 
stor jobb foran og under årets hovedkurs i 
nord.

Varmt i toppen 
Stian Kristiansen har sendt noen 
tanker til Maja i nord. På Røros ble 
det full fart i sakene da Erna åpnet 
for kurs med 200 deltagere den 
12.juni. Da hadde Stian, Siv, FTU og 
administrasjonen ei helg på å spikre 
kurset. 
- 12.-20.juni kokte det. Det var varmt 
i toppen hos flere en periode da. 
Ting måtte skje utrolig fort, og vi 
endte opp på 94 deltagere totalt,  
inkludert instruktører.  
Coronaviruset gjorde at Stian og Siv 
måtte se nærmere på hvem som 
kunne bo sammen, slik at smitte-
vernplanen kunne bli best mulig. 
- Vi ble usikre på hva som var godt 

nok. Det er ikke noe vi har erfaring 
med fra tidligere. Vi tok noen 
telefoner, og etter det gikk det  
på skinner, forteller han. 
 
Brenner for NRH 
Så hvorfor arrangerer de kurs, år 
etter år?  
- Vi har en egen atmosfære på Røros. 
Det er en sjarm der. Folk er blide, og 
vi kjenner på gleden det er ved å 
være med på å arrangere kurset.  
I tillegg har vi utrolig god hjelp av 
mange, blant andre har Monika 
Larsen og Anna Lian gjort uvurder-
lige innsatser.  
Også Maja Andreasen er rørt over 
hvordan folk stiller opp for å hjelpe 
til. 
- Jeg er jo ikke alene om dette. Man 
har jo massevis av støttespillere,  
sier Maja, som vil takke mange,  
blant andre Ken Pedersen, Elin  
Marie Leonhardsen, Karin Rognmo,  
administrasjonen og FTU. 
Årets hovedkurs har ført til at mange 
ekvipasjer har bestått ukas arbeid, 
og dermed enten er godkjent eller  
på god vei til å bli det. Det er det  
som driver Stian. 
- Ja. Grunnen er jo at dette er veldig 
artig. Vi brenner for NRH og det vi 
gjør, sier han. 
- Det å sitte på avslutningen og få 
stående applaus, det gjør noe med 
et menneske. Folk trives, og vi 
lykkes. Derfor fortsetter vi, sier Stian, 
og legger til at han allerede gleder 
seg til neste års kurs.  
Forhåpentligvis uten Covid-19. 
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    i skal nå                
utarbeide et            
nasjonalt bilde-
arkiv. Et arkiv som 
årlig kan vokse, 
der vi stadig får 
flere flotte 

dokumentasjoner fra treninger, 
aksjoner, kurs og samlinger.  

Redningshunden trenger bilder, 
pressen spør stadig etter bilder, 
og vi vil i tiden som kommer bli 
enda bedre på sosiale medier. 
Bildebehovet er økende. Et 
voksende bildearkiv vil derfor 
være en uvurderlig verdi for oss 
og  vårt arbeide.  

Et bilde kan fortelle mer en 1000 
ord sies det, og det er jeg så enig 
i. Men, vi vet alle at av 1000 bilder 
er det kanskje bare noen få som 
virkelig er bra. Blinkskuddene 
som fanger oppmerksomheten 
vår og stopper oss et øyeblikk,          

eller mer. De har en fin kom-
posisjon, utsnittet stemmer, 
dybdeskarphet, stemningen          
og fargene er noe av det som be-
skriver et godt bilde. Det er disse 
bildene vi ønsker oss til arkivet.  

En viktig bit av NRHs profil 
Siden 2016 har NRH hatt sin nye 
designprofil, og den beskriver        

organisasjonens ønske om å 
fremstå som en robust,              
profesjonell og fremtidsrettet         
organisasjon. Helhet og                
gjenkjennelsesfaktor er nøkkel-
ord vi beskrives med. Bilder er en 
svært viktig rolle i identiteten. De 
er avgjørende for den følelsen og 
budskapet vi vil formidle. De skal 
vekke målgruppens interesse, 
skape stolthet hos medlemmene 
og bidra til å gjøre NRHs visjon      
og virksomhet tydeligere.  

Hvilke bilder ønsker vi?  
Det er viktig å bruke bilder som 
gjenspeiler organisasjonenes      
verdier. Vi ønsker å framstå         
som en seriøs og profesjonell        
organisasjon, og alle bilder postet 
med NRH som avsender er med 
på å styrke eller svekke dette.  
Alle bildene skal vise våre 
medlemmer og hunder i korrekt 
bekledning og utstyr. Vi bygger  
arkivet rundt to kategorier. 

1: Portretter,                                          
i aksjon og rene portrettbilder 
Disse bildene har fokus på             
forholdet mellom hund og fører. 
Portrettene i aksjon, viser NRHs 

medlemmer med hunder i feltet. 
Personen som avbildes trenger 
ikke nødvendigvis se rett i 
kamera, men heller uttrykke sin 
personlighet på en måte som 
støtter situasjonen eller historien 
bildet skal fortelle. Publikum skal 
bli kjent med de skjulte hverdags-
heltene i NRH på en nærere og 
intim måte. Fokuset må ligge på 
båndet mellom hund og fører.  

Rene portrettbilder, bør tas opp-
stilt og gjerne med utstyr som 
kjennetegner retningen personen 
jobber innenfor (som snøscooter, 
telt, o.l). Tenk magasin/ 
dokumentar. Bildene bør få         
fram naturen og fornemmelser 
om været/temperaturer.  

2: Aksjonsbilder 
Aksjonbilder skal vise virkelig-
heten i livet til en hundefører, fra 
øvelser og treninger. Bildene må 
ikke føles oppstilt eller tilrette-
gjort. Værforholdet kan bidra til å 
forsterke budskapet og bør gjerne 
forme bildet. Prøv derfor å ta 
bilder der utsnittet er heltotalt; 
hele fokuspunktet og omgiv-
elsene rundt vises. Fotograferer 
du en person, vil bildet vise hele 
personen og hvilke omgivelser 
personen befinner seg i.  

Håndboken beskriver enda 
grundigere hva som tenkes         
rundt bilder. Ønsker du lese hele            
beskrivelsen, finner du den på  
under Presse. 

Vi kjenner til flere fotografer 
allerede, som i disse dager           

kontaktes for å høre om de 
ønsker å bidra til arkivet. 
Men vi trenger selvsagt 
enda flere. Er du en av 
dem, eller vet du om noen?  

 

Ta gjerne 
kontakt med 
Kurt Jarnes, 
som blir 
koordinator 
for arkivet.  
Kontaktinfo :  
Mobil :           
40 84 60 36 
eller en PM 
på Facebook. 

      

Nasjonalt bildearkiv, vårt ansikt utad

Eksempler på bilder vi skal unngå Bilder som viser hendelser fra operasjoner, enten 
det dreier seg om funn eller skadede/funnet personer skal ikke vises. Bilder som viser medlemmer               
i intetsigende situasjoner eller i sosiale lag bør også unngås, og heller brukes internt.

Eksempler på portrettbilder, i aksjon

Eksempler på rene portrettbilder

Eksempler på aksjonsbilder

av Kurt Jarnes

V

Foto: Truls Aronsen

Foto: Ronny Lauten

Foto: Trude Hell

Foto: Trude Hell
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Humøret og spenningen var på topp 
trass at noen av oss sikkert kjente 
litt mer i beina etter ukens relativt 
tøffe øvelser. Teigsøk, flankesøk,          
3 km spor. Det var allerede blitt 
torsdag. I dag skulle den store    
prøvningen foregå - utkall med 
savnede personer!  
 
Av Sofie Mellegård 
 
 
Tidlig i uken fikk vi oppgaven med å 
lage scenarioer med savnede for et 
tilsvarende lag. Til frokost møttes vi 
som vanlig ved vårt bord i spise-
salen. Alle hadde sin faste plass         
og smittevernstiltakene var nøye 
planlagt. Ingenting var overlatt til 
tilfeldigheter. Vi følte tidlig at det ble 
et fint samhold og trygghet i laget 
vårt. Vår utvalgte lagleder satte en 
ekstra piff på uken med utdeling av 
Bamsemums og oppmuntrende ord. 
Instruktørene var middels strenge 
men stemningen var fremdeles god - 
akkurat sånn som det skulle være. 
Endelig hadde finværet kommet 
etter noen heftige dager med regn.  
 
Så slo klokken 10..  
Vi fant raskt ut at det var snakk om et 
urbant søk. En dement dame på 70+ 
var savnet. I løpet av kort tid møtte 
laget opp utenfor sykehjemmet.        
Den savnede het Karin og hadde sol-
briller på hodet. Barndomshjemmet 
lå om lag 100 meter bortenfor. 
Rollene ble fordelt - første hunde-

fører NRH, lennsmann, forstyrrelser      
i form av en slektning og fire  
hunde-ekvipasjer. I løpet av noen få 
minutter var IPP etablert og planen 
klar. Hundeekvipasjene ble satt i søk 
og en stadig strøm av meldinger ble 
formidlet over sambandet. Det   
føltes nesten virkelig og ikke som    
en øvelse! Etter en drøy time var alt 
over. Den savnede ble funnet i god 
behold og operasjonen ble avsluttet 
innenfor tidsbegrensingen. Vi pustet 
lettet ut.  
Ettermiddagen var avsatt til en           
tilsvarende oppgave for et annet lag. 
Nå var det vår tur å være savnet, ute  
i skogen, i tett kratt, i grøfta langs    
en vei. Også denne gangen ble de 
savnede funnet i god behold.              
Fornøyde og sultne returnerte vi til 
politihøgskolens område der vi tok 
en velfortjent dusj og luftet hundene 
før middag. Det ble som vanlig 
servert god mat. I tillegg til                   
avsluttende festmiddag var det flere 
høydepunkter på ukens meny med 
servering av ovnsbakt laks og vill-
svin.  
 
Ingen av stiene hadde navn...   
Det var forventet ytterligere en 
øvelse ut på kvelden. Vi var likevel 
ikke helt sikre. Det var nok best å 
være forberedt. Jeg hadde allerede 
stått ferdig uniformert med gul vest 
og nøklene i tenningen i vel over en 
time når utkallingen kom for andre 
gang. Klokken var passert 22:00 og 
det begynte å bli mørkt. Lokasjonen 
var i nærområdet og hele laget var 
på plass innen få minutter. Nå var 
det min tur å inneha rollen som 

første hundefører NRH. Bli informert 
i første hånd, informere videre og 
sende ekvipasjene ut i søk. Den 
savnede hadde sist blitt observert 
ved skytebanen før hun forsvant. 
Hvordan var det nå igjen, hva hadde 
jeg lært? Jeg prøvde å huske tilbake 
til tabellen for savnet-profiler. 

Hurtigsøk på stier og veier. Jeg 
kjente at pulsen slo raskere. Det 
gjaldt å holde fokus oppe.  
- Leder NRH til hundefører Bjørn 
Erik... hører du meg? Dårlig dekning. 
Jeg ser på kartet. Ingen av stiene har 
navn, og det er mange av dem! Etter 
å ha prøvd meg på oppgaven innser 

jeg plutselig hvor vanskelig og         
komplisert det er å holde styr på 
hundeførere og samtidig lese kart 
der ikke all informasjon er rett frem. 
Jeg måtte holde styr på fem stykker 
på vår lille aksjon! Jeg innser at        
oppgaven med å styre en større         
redningsaksjon krever høy                 

konsentrasjon og evne til å stadig 
tenke nytt, hele tiden være på vakt 
og endre strategi, ligge et steg foran. 
Øvelsen endte likevel godt og innen-
for tidsbegrensingen. Nå var det 
bekmørkt i skogen. Alle de savnede 
ble funnet i god behold og hele laget 
fikk konstruktive tilbakemeldinger! 

Hovedkurs Sør-Norge 

Teigsøk, flankesøk, 3 km spor...  
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

Nå kunne vi gå og legge oss med god 
samvittighet om at ingen savnet lå 
igjen der ute.   
 
Vitamininnsprøytning 
Det er andre gangen jeg deltar på 
hovedkurs. Begge gangene har jeg 
vært på Kongsvinger. Jeg er inne på 
mitt fjerde år i NRH. I fjor deltok jeg 
på et B-lag. I år var det åtte lag             
fordelt på treningslag, B-lag, A-lag   
og lag med erfarne hundeførere som 
prøvde ut det nye programmet. Jeg 

vet at jeg taler for alle i laget når jeg 
sier at vi i løpet av denne uken har 
fått med oss masse viktig kunnskap 
fra noen av de mest erfarne                   
instruktørene i NRH. Instruktører 
som etter så mange år som frivillige     
i organisasjonen fortsatt stiller opp 
for oss på sin fritid. I tillegg har vi fått 
flere forelesninger om viktige temaer 
som psykisk helse og savnet-profiler. 
Hovedkurs er helt enkelt en vitamin-
innsprøyting og inspirerer til å lære 
mer. Jeg vil på vegne av lag 3 takke 

for årets innsats. Takke alle dere   
som til sammen får til slike fine           
arrangement. Jeg håper også å få se 
kjente fjes neste år. Det blir nok ikke 
siste gang jeg reiser på hovedkurs.   
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs



Redningshunden 03-2020

65

Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Stig Wølstad-Knudsen                                                              
Tyttebærstien 25, 4325 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Nina Leiros 
Løvbrøttevegen 61, 2760 Brandbu                                                             nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Yngve Moen 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moen@nrh.no                             90 96 19 84 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52B, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Bjørn Tore Olsrud  
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                             95 29 20 05
Aud Flemsæter                                                                                                     
Tangen 21, 3480 Filtvet                                                                                    aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                      Mob.                        E-post                                                                Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                           95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                          95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Agder 
Sommer             Bråten, Vidar                                      91 62 46 26           vidar.braten@nrh.no                                   31.12.2020 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                          92 80 75 47           britt.unni.rorstad@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                        91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                         91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                  93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                       93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2021 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                       99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                     99 23 34 46           lena.Kaasen@nrh.no                                31.12.2020 
Vinter                  Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                     45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                            46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                        31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                          93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Løvbrøttevegen 61     2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058 Jakobsli                      92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Kløkstadåsen 30         8016 Bodø                            95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@nrh.no 
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                                                                      97 53 87 46           pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           a-s-o@online.no 
Kristoffer Roholdt                                                                                        41 39 91 62           kroholdt@gmail.com 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johannebrochhauge@gmail.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Veronica Stormo                                                                                           90 96 60 81           veronica.stormo@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                                                                    99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no  
Odd-Arne Hansen                                                                                        90 18 64 23           oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Reidun Mo                                                                                                       41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise@haugen.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene@myhelpinghand.net 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10                5251   Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                          7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer
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Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
   Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
      Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men  
      avvent innbetaling til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
       Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
        Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil  
        også bli lagt til prisene. 
 
          Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
        Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
      Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken  
  vil med jevne mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene.  
  Noen produkter kan også få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
      Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
          Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene,  
                           der finner du godt utstyr  
                           og bekledning til gode priser!

Rickard Haltnes Foto: Betina Lykke
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